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Manifestacje na cześć min. Becka 
Entuzjastyczne powitania t łumów na wszystkich stacjach kolejowych 
od Katowic do Warszawy — Przedstawiciele rządu na dworcu sto

łecznym — Min. Beck o swem wystąpieniu w Genewie 
Ulicami stolicy przeciągnął olbrzymi pochód 

»~ Warszawa, 30 września. tymczasowej sali recepcyjnej, gdzie po-
Na wszystkich dworcach kolejowych witał go przemówieniem przewodniczą-

jŃast, przez które przejeżdżał w dniu 
tyiejszym p. ministr Beck, odbyły sie 
mońujące maniistacje, w których bra-
}v udział tłumy ludności. 
. Pierwsze owacyjne powitanie nastąpi-
7 w Katowicach, przez które przejeż-
»ał pociąg, wiozący ministra Becka z 
*Vvvca 

( K. Manifestacje odbyły się skolei w 
' w o w i e Górniczej, w Sosnowcu, w Be-
{kinie, Częstochowie, Piotrkowie Try
bunalskim, Koluszkach, Skierniewicach 
?raz HET innych pomniejszych stacjach, 

Mlżących na trasie Katowice — War-
llawa. 

Warszawa, 30 września. 
! t W-dniu <l«i9tejs*ym o godz. 13-ej 
iJOwirócił z Genewy do Warszawy pan 
Minister spraw zagranicznych. Józet 
jyeck wraz z małżonką, 
k Stolica w dniu powrotu p. ministra 
jgeoka przybrała odświętny wygląd. Do
iły prywatne i gmachy publiczne ude-
I forowano flagami o barwach państwo-

F c h -
H Od godziny 11-ej na ulicach: Alei 
| Jerozolimskiej, Nowym świecie, Kra-
uJWskiem Przedmieściu wzdłuż trasy, 
•l storą miał przejeżdżać pan minister 
*>eck poczęły się ustawiać, tworząc 

• **paler, ljczne stowarzyszenia i organi
ście społeczne ze sztandarami i orkie-

!'pfami. Chodniki po obu stronach ulic 
1 Plac przed dworcem wypełniły szczel-

p i e niezliczone tłumy ludności stolicy, 
i Dworzec główny udekorowano iła-

Sc/w". Od peronu do wyjścia z dworca 
{[stawiły się poczty sztandarowe w licz
ne 500: związków b. wojskowych/ or-
Sanizacyj i stowarzyszeń społecznych, 

. Miazków robotniczych, cechów rze
mieślniczych, młodzieży szkolnej, orga-
n>Zacyj sportowych i t. p. Wśród nich 

'l"0czty sztandarowe związku legjoni-
.m\v, związku P.O.W., federacji P.Z.O. 
•W-< harcerzy i Sokola Z.S. Dowborczy-
! IÓW i Hallerczyków. 

I W Alei Jerozolimskiej przed wyj -
{ciem z dworca ustawiły się oddziały 
Honorowe Strzelca i P.W. 

' j | Perony dworca wypełniły szczelnie 
lelcgacje oficerskie wszystkich pułków 

garnizonu warszawskiego, liczni przed
stawiciele władz państwowych i miejskich oraz. organizacyj i stowarzyszeń. 

Na chwilę przed przyjściem pociągu 
¥zybyłi na dworzec prawie wszyscy 

'\¥łonkowie rządu z p. premierem Ko-
j Howskim, marszałek sejmu Świtałski, 
Marszałek senatu Raczkiewlcz, prezes 
'j.l.K. generał dr. Krzemieński, posłowie 
Ą senatorowie z prezesem posłem Sław
kiem, prezes N.T.A. dr. Hełczyński, ge-

•Ąvrałicja z wiceministrem gen. Sławo j-
Aytładkowskim, wyżsi urzędnicy M.S.Z. 
H wiceministrem Szembekiem i min. 

*chaetzłem, prezydent miasta Starzyń
ski, przedstawiciełe prasy zagranicznej 

l yołskiej. 
Iw W chwili przyjścia pociągu orkiestra 
I ^.W. odegrała hymn narodowy. 

J Po wyjściu z wagonu pan minister 
j ^eok przywitał się z dostojnikami pań-
.1 stwowymi, poczem przeszedł wśród 

s?-paleru pocztów sztandarów*' *• ^o 

cy zarządu komitetu propagandy czynu 
polskiego prof. d'r. Michałowicz. 

W odpowiedzi pan minister Beck 
oświadczył: 

„Praca Marszałka Piłsudskiego po
stawiła państwo nasze w rzędzie państw 
skrystalizowanych, zorganizowanych i 
silnych. 

W rzędzie państw szanujących sie
bie i szanujących innych i wymagają
cych od innych dla siebie szacunku. 

Dzisiejsze manifestacje rozumiem ja
ko objaw 

STWIERDZAJĄCY NIEZŁOMNOŚĆ 
TYCH ZASAD. 

Te proste zasady są zarówno pod
stawą polityki zagranicznej, jak i obo
wiązkiem każdego obywatela. 

Ten obowiązek starałem sie spełnić". 
Po przemówieniach dzieci i panie 

wręczyły panu ministrowi bukiety kwia
tów od szeregu stowarzyszeń i organi
zacyj. 

Następnie pan minister przeszedł 

wraz z małżonką do samochodu. Usta
wione przed dworcem oddziały P. W. 
sprezentowały broń, orkiestry odegrały 
„Pierwszą Brygadę", w czasie przejaz
du do mieszkania pana ministra Becka 

WITAŁY ENTUZJASTYCZNIE NIE-
• ZLICZONE TŁUMY LUDNOŚCI. 

Po przejeździe pana ministra ufor
mował się pochód, który przeszedł uli
cami: Marszałkowską, Bagatelą i Aleją 
Ujazdowską. Przed Belwederem orkie
stry odegrały hymn narodowy. 

1) Cały naród stoi za Tobą! 
Traktat , który obowiązywał jednych, a nie wiąza ł drugich, 
godził w nasz honor narodowy! — Mowa dr. Michałowicza 
przewodniczącego Komitetu Propagandy Czynu Narodowego 

o mniejszo-" Warszawa, 30 września. 
(PAT) Przewodniczący komitetu 

Propagandy Czynu Polskiego prof. dr. 
Michałowicz wygłosił na dworcu w 
czasie powitania ministra Becka nastę
pujące przemówienie: 

Panie Ministrze, 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej. 

Polska, powołana do nowego życia 
samodzielnego krwawym trudem włas 

go podpisu pod traktatem 
śclach' narodowych. 

Chlubiliśmy się zawsze i chlubimy, 
że dzieje naszej ojczyzny nie znają no
cy św. Bartłomieja, nie znają wojen re
ligijnych, nie znają auto-da fe. 

Szczyciliśmy się zawsze i szczycimy 
że wszyscy prześladowani i gonieni za 
swe przekonanie, religijne, polityczne i 
społeczne nietylko z Europy Zachodniej, 

tych żołnierzy i genjuszem komendanta I Środkowej, Południowej, lecz i z dale 
Piłsudskiego, zmuszona została w dniu I kich gór Arnemji 
28 czerwca 1919 roku do złożenia swe- ZNAJDOWALI W POLSCE SCHRO-

Depesza do Marszałka Piłsudskiego 
wystosowana przez Komitet Propagandy Czynu Polskiego 

WARSZAWA, 30 września. 
(PAT) Komitet Propagandy Czynu 

Polskiego wysłał do pana Marszałka 
Piłsudskiego depesze treści następują
cej: 

Józef Piłsudski, 
Marszałek Polski, 

Żywiec. 
Komitet Propagandy Czynu Polskie

go, utworzony dla szerzenia dobrego 
imienia polskiego, melduje posłusznie, 
iż po iiianifestacyjnein powitaniu pana 
ministra spraw zagranicznych R. P. Jó
zefa Becka na linji przejazdu od Katowic 
do Warszawy, przed chwilą organizacje 
byłych wojskowych, związki zawodowe 

bez różnicy przynależności organizacyj
nej, stowarzyszenia społeczne 1 ludność 
stolicy, zebrane na ulicach Warszawy, 
złożyły przez usta moje- panu ministro
wi spraw zagranicznych Józefowi 
Beckowi słowa gorące] podzięki za czyn 
13-fio września. 

Komitet propagandy czynu polskie 
go w Imieniu wszystkich obywateli na 
szego państwa myślących 1 czujących 
po polsku przesyła Cl, panie Marszałku, 
jako temu, który kieruje losami ojczyz
ny i naszymi, wyrazy najgłębsze] czci 
i hołdu. 

Przewodniczący zarządu 
(—) Prof. dr. Mieczysław Michałowicz 

Wielkie uroczystości w Moskwie 
z okazji 70-lecia istnienia Międzynarodówki 

Moskwa, 30 września (Pot). 
70-lccie Międzynarodówki obchodzo

no w Moskwie bardzo uroczyście. 
Na pierwszej stronie „Prawdy" wid

nieje wielkie hasło: „Komintern pod 
kierownictwem Stalina poprowadzi pro
letariat wszystkich krajów do zwycię
stwa światowej rewolucji socjalistycz

nej". 
W ten sposób organ partii rządzącej 

stwierdził oficjalnie stalinowskie kie 
rownlctwo Komtnternem. 

Bezpośrednio pod tern hasłem umie 
szczono sprawozdanie z mowy Litwino-! dzięki za czyn 
wa w Genewie, domagającej się wzno-icześć* I hołd, 
wienia konferencji rozbrojeniowej 

NIENIE I GOŚCINĘ! 
Polska przez długie wieki była zie

mią obiecaną dla wszystkich emigran
tów. 

Ludzkość, i po wojnie światowej, nie 
rozstając się z pięknemi hasłami wolno
ści, braterstwa i równości, tworząc dla 
zrealizowania i straży wykonania tych 
haseł związek narodów, nie zerwała w 
praktyce z prawem silnego, systemem 
gwarancyj i wysokich protekcyj. 

Polska, zawdzięczając wysiłkom ca
łego społeczeństwa, zawdzięczając pra
cy swych rządów, jest silna, jest mocar
stwem. 

Traktat o mniejszościach, który obo
wiązywał jednych, a nie wiązał drugich 

GODZIŁ W NASZ HONOR NARO
DOWY. 

Dlatego slusznieś uczynił, panie mi
nistrze, stawiając w imię .elementarnej 
sprawiedliwości- międzynarodowej wnio 
sek na radę Ligi Narodów o generaliza-
cjl czyli o upowszechnienie traktatu o 
mniejszościach. 

Oświadczyłeś to w pamiętnym dniu 
13 września b. r. na pełnem posiedzeniu 
Związku Narodów i od dhia tego poczy
nając rząd polski 1 cały naród polski zrzu
ca z siebie obowiązek jednostronnego 
respektowania procedury Ligi Narodów 
w wykonywaniu traktatu o mniejszo
ściach. Dokonałeś, panie ministrze, czy
nu, który chlubnie się zapisze w historji 
naszego narodu. 

Cały naród polski, całe społeczeń
stwo polskie stoi za Toba nanle mini
strze stoi za rządem, stoi za tym, który 
kieruje losami ojczyzny 1 losami nasze-
ml — dumnych obywateli państwa pol
skiego. 

Komitet propagandy czvnu polskie
go, utworzony dla szerzenia dobrego 
imienia polskiego poruczył mi w imieniu 
stolicy Rzeczypospolitej wszystkich 
myślących i czujących po polsku złożyć 
ci, panie ministrze, słowa gorącej po-

13 września, złożyć cl 
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liadchadzqca zima będzie w Niemczech E l t t k a l l ^ s ^ r a s s 
oświadczył Hi t ler w swej mowie, wygłoszonej na 

uroczystościach dożynek w górach Harcu 
Berlin, 30 września. 

(PAT) W całej Rzeszy Niemieckiej 
obchodzono dziś uroczyście dożynki, 
Ośrodkiem uroczystości, w których ucze 
stniczyl rząd Rzeszy z kanclerzem Hi
tlerem na czele był t. zw. Buckeberg 
w górach Harzu. Przed południem w 
starożytnem mieście Goslar w zamku 
dawnych cesarzy niemieckich odbyło 
się przyjęcie delegacyj chłopskich 
^rzez kanclerza. Liczbę uczestników 
uroczystości na Buckebergu oblicza się 
na mlljon osób. Obchód połączony był 
i ćwiczeniami formacyj Reichswehry, 
które podobnie, Jak w Norymberdze u-
rzadzlły pokaz bitwy. 

Kanclerz HHler w przeszło godzin
nej mowie, kreśląc obraz dotychczaso
wych walk narodowych socjalistów, oś

wiadczył m. in., że ta skoncentrowana 
siła, Jaką przedstawia naród niemiecki 
po przezwyciężeniu wewnętrznego roz
bicia klasowego potrzebna jest dziś bar
dziej, niż kiedykolwiek. Kanclerz przy
znał, że narodowi socjaliści musieli i mu
szą walczyć z llcznciui trudnościami, 
ale 1) trudności te są wynikiem 15-let-
nlej gospodarki dawnych rządów Rze
szy, 2) stanowią tylko bodziec do dal
szej pracy. 

Następnie kanclerz zwrócił uwagę, 
ŻE NADCHODZĄCA ZIMA BĘDZIE 

BARDZO CIĘŻKA 
jednakże mimo trosk jakiego przepełnia
ją go nie myśli za żadną cenę kapitulo
wać. 

Z lronją wystąpił dalej Hitler prze

ciw elementom niezadowolonym 1 mal-
kotentom, którzy, -jak zaznacza stale 
przepowiadali narodowym socjalistom 
bliski upadek. Zapowiedź katastrofy rzą
du narodowo-socjalistycznego spowodu 
trudności zagraniczno-politycznych nie 
sprawdziła się, a rząd obecny tylko 
wzmocnił się dzięki trudnościom. Rów
nież brak surowców nie' może zmusić 
kanclerza do ustępstw. Zawiodły ocze
kiwania malkontentów w związku z wy
padkami z 30 czerwca. Tylko kilku sza
lonych zbrodniarzy padło — mówił Hi
tler — ale partja ,&tala się silniejsza 1 
trwalsza. Nowe Niemcy są dziś silniej
sze niż kiedykolwiek. Niemniej 

NALEŻY ROZUMIEĆ, ŻE WALKA 
JEST CIĘŻKA. 
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Powrót zwycięzców w zawodach balonowych 
Lotnacy entuzjastycznie witani na granicy polskiej 

Przyjazd do Warszawy 
Łuck, 30 września (Pat). 

Wczoraj o godzinie 21.40 pociągiem 
z Szepietówki przybyli z terytorium 
Z.S.R.R. do Zdołbunowa zwycięzcy te
gorocznych zawodów balonowych o pu 
har Gordon-Bennetta kpt. Hynek 
Pomaski. 

Powitanie na dv/orcu w Zdołbur.owie 
przez 'przedstawicieli władz, nrsaniza-
cyj i ludność miejscową miało charak
ter entuzjastyczny. 

W imieniu władz państwowych po
witał zwycięskich lotników starosća po

wiatowy Nieciengiewlcz, zaś pani sta
rościna wręczyła kpt. Hynkowi 'twisty. 

Kapitan Hynek oświadczył .ia liczne 
gratulacje i okrzyki na cześć zwycięz

C Ó W , że on i por. Pomaski spełnili tylko 
per. [ S W Ó J obowiązek. 

O godzinie 22.30 zwycięzcy lotnicy 
odjechali ze Zdołbunowa do Warszawy, 
witani serdecznie po drodze na dworcu 
w Równem przez oficerów tamtejszego 
garnizonu, 

zwycięzcy lotnicy polscy w zawodach 
balonowych o.puhar Gordon-Bennetta, 
kapitan Hynek i porucznik Pomaski. * 

** 
Warszawa, 30 września (Pat). 

Dziś o godzinie 21.30 przybyła z 
Moskwy do Warszawy załoga balonu 
„Warszawa" kpt. Burzyński i por. Za
krzewski. 

Jednocześnie tym samym pociągiem 
I przejechały przez Warszawę do Pary 

Pokrzywkę 
Kraków, 30 września. 

(PAT) W niedzielę o godzinie 13-
pan Marszałek Piłsudski przyjął w M 
szczenicy zwycięskich lotników teg«Q S 
rocznego Chellenge'u kpt. Bajana i siefl 
żanta Pokrzywkę, w obecności dowód] 
cy 2 p. lotniczego płk. Lewandowskiego 
płk. dypl. Wartha, płk. dypl. Strzelec 
kiego i kpt. Lepeckiego. Pan Marszałeij 
dłuższą chwilę gawędził z lotnikami, o 
mawiając szczegóły zwycięskiego lotty 1 0^ p 
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Paryż, 30 września. 
(PAT) W Arras doszło do zaburzeljjj p < \ 

podczas odczytu dep. Renaud, który 
mawiał zapowiedziany przez premjefl 
Doumergue'a projekt unormowania sta 
nu prawnego urzędników. 

Pomiędzy członkami wspólnego fro 
tu socjalistycznego i komunistycznego 
zwolennikami SoHdarlte Francaise p 
wstała bójka. Po obu stronach są rani 

Również w Lyonie doszło na wieci 
do zajść pomiędzy przeciwnikami polliLf. 
tycznymi. 6 osób zostało ciężko potni] 
bowanych. 

Warszawa, 30 września (Pat), j ża załogi balonów francuskich „Lalgle" 
Dziś . rano przybyli do Warsza>.vy' i „Loraine". 

K t o o b e j m i e w ł a d z ą w H i s z p a n i i 
Dziś oczekiwany upadek gabinetu* — Żądania prawicy 

Nieustępliwość stronnictw lewicowych 

Japoński przemysł 
sięga po rynki bałtyckie 

Ryga, 30 września (Pat). 
Dzienniki kowieńskie zapowiadaj! 

przybycie w krótkim czasie delegaci 
JapońskleJi 'która przoprowadzłć ma 
Kownie, Rvdze 1 Tallinie Tokowania 
sprawie przywozu towarów japoński^ 
do krajów bałtyckich. 

Czterej komuniści 
zamordowani w Bułgarii 

Sofia, 30 września. 

Pażda 

Ponie 

Si 
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• ks. : j wyn 
Wami 

Paryż, 30 września (Pat). 
Prasa donosi z Madrytu, że w dniu 

jutrzejszym należy oczekiwać kryzysu 
gabinetowego. 

Rząd Sampera może liczyć w Kor-
tezach zaledwie na 80 głosów radyka
łów oraz część głosów niezależnych. 
Zdobycie większości wydaje się niemoż
liwe ze względu na to, że Kortezy liczą 
459 posłów. 

Jeżeli gabinet upadnie, to utworze
nie nowego rządu połączone będzie z 
wielkiemi trudnościami, gdyż radykall 
nie poprą rządu, na którego czele nie 
będzie stał Leroux. 

Powołanie go jednak na szefa rządu 
wydaje się niepewne wobec oziębłych 
stosunków, Jakie go łączą z prezyden
tem republiki. Krążą też pogłoski, że 
przywódca prawicy Robles domagać 

się będzie czterech najważniejszych 
tek: t. J. spraw wewnętrznych, wojny, 
spraw zagranicznych 1 ewentualnie rol
nictwa. Jest bardzo wątpliwe, czy pre
zydent republiki zgodziłby się na to 
wobec protestów lewicy, która obsta

wać będzie przy żądaniu utworzenia 
rządu, złożonego ze szczerych republi-
kpn i iv żadnym wypadku nie zgodzi się 
na udział w nim zwolenników Roblesa. 

W tych warunkach, jak przewidują, 
kryzys bardzo się przeciągnie. 

s ^..$flty..Wi,PQljU&ui&tfi} znalczio%howi 
zwłoki 4-ch osób. <"Glóv 

lak" ustalono nyii w i romunrsc i r 
Sprawców'-morderstwa dotychczas ni 
wykryto. 
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Polskie materiały 
wełniane 

poszukiwane w Japonii 
Państwowy Instytut Eksportowy po 

siada zgłoszenie firmy japońskiej, która 
interesuje się przywozem z Polski ma
teriałów wełnianych I kamgarnowych 
oraz przędzy wełniane]. Przedstawiciel 
tej firmy ma przyjechać osobiście do 
Polski. O bliższe informacje w tej spra
wie należy zwracać się do Państwowe
go Instytutu Eksportowego. 

Polsko-szwajcarska 
Izba Handlowa 

W Warszawie odbyło się walne 
zgromadzenie organizacyjne Polsko-
Szwajcarskiej Izby Handlowej, powoła
nej do życia przez szerokie sfery gospodarcze w celu współdziałania rozwojo
w i stosunków gospodarczych polsko-
szwajcarskich, których rozmiary w o-
bronie zarówno towarowym jak i finan
sowym są dziś stosunkowo dość nikłe. 

'Dyrektorem Izby został mianowany 
dr. Roger Battaglia, a sekretarzem p. 
Janusz Malinowski. 

Segregowanie uczniów i szkołach liefciikul 
nie Urzędowy komunikat zapewnia, że zarządzenia szkolne 

były podyktowane względami wyznaniowemi 
Wiedeń. 30 września. 

(PAT) Wśród żydów wiedeńskich 
wywołało rozgoryczenie rozporządzenie 
austriackiego ministra oświaty, nakazu
jące segregowanie uczniów szkół śred
nich w klasach równorzędnych w ten 
sposób, by uczniowie żydowscy skupie
ni byli razem w jednej klasie. 

Dziś pojawił się komunikat urzędo
wy, zapewniający, źe rozporządzenie 

Poświecenie mostu im. Marsz. Piłsudskiego 
zbudowanego na Wiśle pod Modlinem 

powyższe nie miało na celu podziału 
uczniów z punktu widzenia wyznanio
wego, lecz podyktowane było względa
mi techniczneml i finansoweini. 

Wiedeńska rada szkolna otrzymała 
polecenie uwzględnienia zażaleń rodzi
ców i łagodzenie trudności, które mo
głyby wyniknąć z zastosowania rozpo
rządzenia. 

Warszawa, 30 wsześnla. 
(PAT) Dziś o godzinie 12.30 odbyło 

się uroczyste poświęcenie mostu imie
nia Marszałka Józefa Piłsudskiego na 
Wiśle pod Modlinem. 

Wzdłuż szosy, wiodącej od mostu 
do Nowego Dworu i Modlina ustawiła 
się kompanja honorowa 32 p. p. z Mo
dlina batalion strzelca, oddziały miej
scowej straży ogniowej, kompanja P. W. 
oraz poczty sztandarowe miejscowych 
organlzacyj społecznych. Tłumnie ze
brała się miejscowa ludność oraz mie
szkańcy pobliskiego Nowego Dworcu i 
Modlina. 

Prawy przyczółek mostu, gdzie od
była się uroczystość został przybrany 

zielenią, na tle której widniał portret 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Flagi 
o barwach państwowych powiewały 
nad marmurową tablicą, na której wy
ryto następujący napis: „Most imienia 
Pierwszego Marszałka Polski, Józefa 
Piłsudskiego, zbudowany w latach 1928 
— 1934". 

O godzinie 12.30 przybył p. wicemi
nister komunikacji Inż. Piasecki, który 
w towarzystwie wojewody warszaw 
sklego dr. Nakoniecznikow-Klukowskie 
go przeszedł przed frontem oddziałów. 

Poświęcenia mostu dokonał kapelan 
wojskowy z Kazunia ks. T. Majchrzal 
który wygłosił następnie okolicznościo
we przemówienie. 

Złóż ofiarę na powodzian 

Jugosłowiańska para 
królewska 
opuSdła Sofię 
Sofja, 30 września (Pat). 

Dziś o godzinie 11.10 odjechała 
Sofjl jugosłowiańska para królewski 
żegnana na dworcu przez króla Borysl 
królową, członków rządu i olbrzyira, 
tłumy publiczności. 

Pożegnanie królestwa jugosłowiaffgip 
sklch podobnie, jak przed kilku dniafl 1 
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Krakowski „Naprzód 
połączył się z „Robotnikiem" 

Kraków, 30 września. 
(PAT) Krakowski organ P. P. S. „ N j r j 

przód" z dniem 1 października r. b. zL ] \ 
stał przeniesiony z Krakowa do W ą ^ j , ^ 

d 
S P I S I 

szawy i będzie odtąd wydawany wspó ^ 
nie z „Robotnikiem" przez radę naczej v 
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rian« ALA ŁODŻ WITAŁA MIN. BECKA 
a stacji w Koluszkach — Po powitaniu przez p. wojewodę Hauke-
I w a k a , p. min. Beck przeszedł przed frontem ustawionych dele-

gacyj — Przemówienie dr. Okszy-Strzeleckiego 

eśnia. 
ie 13-
w M 

' teg 
i i sieli 
dowód' 
/skieg 
trzelec 

• N M F ' f l ^ a wieść o przejeździe pociągu, wio 
'O lotiiiF 0 p a n a m i n i s t r a spraw zagranicz-

\ Becka od samego rana napływały 
oluszek liczne rzesze ludności Ło-
raz z bliższych i dalszych okolic. 

3HCl godzinie 11-cj wzdłuż dworca u-
iły się z orkiestrami poczty sztan-

eśnla. vve, delegacje i kompanje organi-
aburzel j p t w. z e Zw. Legjonistów na cze-
rtóry 0 faz tliimy publiczności. Poszczegól-
remjefl 
nia sta 

:go fro 
znego 
lise p 
ą ran 
a wieci 
ml pol 
) potu!) 

sł 
kie 
(Pat)., 
władaj 
ielegacl 
' ma 
vania 
?ońskw 

ne delegacje wystawiły transparenty z 
napisami: 

„POLITYKA TWOJA URZECZY
WISTNIA PRAGNIENIA NARODU". 

Licznie zjawiły się delegacje izby 
przemysłowo - handlowej w Łodzi, Iz
by Rzemieślniczej, stowarzyszeń prze
mysłowców, kupieckich, rolniczych, ro
botniczych itd. Przybyli również przed
stawiciele miejscowych kupców chrze
ścijan i żydów oraz przedstawiciele pol
skiego i żydowskiego szkolnictwa. 

Przed nadejściem pociągu przybył 
do Koluszek pan wojewoda łódzki ł iau-
ke-Nowak 

Jutro Aniołów Stróżów 

Wschód słońca 0.36 
Zachód słońca 17,18 
Wschód księżyca 22.52 
Zachód księżycfl 15.02 
Długość dnia 11.14 
Ubyło dnia 4.53 

Wielkie uroczystości 
Salezjańskie w Łodzi 

T(p) W dniu wczorajszym katolicka 
>dz obchodziła wielkie uroczystości 
! czci świętego Jana Bos"ko 

Cl Punktualnie o godzinie 10 z kaplicy 
, r i i [• ks. Salezjanów przy ulicy Wodnej 

' I1 wyruszyła uroczysta procesja z re-
leśnia. rojami św. Jana Bosko, poprzedzana 
a l e z i o f l f c h o w j e n s t W e m ) która przeszła ulica 

Glównąy Piotrkowska, do-ulicy ks. 
? jj^durokiogo, kierując-jsie do kościoła 
:zas listki Boskiej Zwycięskiej. 

f*o wniesieniu relikwji do kościoła 
a ł , *.IB. Z. rozpoczęło się uroczyste nabo-
3 I d j^stwo. celebrowane przez J. E. Ks. 

[sJcupa Dr. Kazimierza Tomczaka, po 
£

r

em do licznie zgromadzonych t łu-
ow wiernych wygłosił z podjum bal-

(Pat).
 , n u Podniosłe kazanie J. E. Ks. Biskup 

jchała *
e s t ( )

chowski — Kubina 
ŚlewsW Uroczystość sprowadzenia relikwji 
BorysfJ kościoła M. B. Z. i jej przebieg sta-

l b r zyn i f w i , a d l » Łodzi katolickiej doniosłe 
pdarzenie 

słowla 
i dniatf 

Beck opuścił wagon 1 przeszedł przed 
frontem ustawionych delegacyj. 

W imieniu społczeństwa wojewódz
twa łódzkiego przemówił do p. ministra 
prezes zarządu wojewódzkiego Federa
cji PZOO dr. Oksza-Strzelecki. 

Mówca podkreślił wewnętrzną siłę 
narodu, który mocen jest składać takie 
oświadczenia, jakie w Genewie złożył 
pan minister Beck. 

CZUJEMY SIĘ NA SILACH NIE-
TYLKO BRONIĆ NASZEJ NIEZALEŻ
NOŚCI, ALE W WALCE O NIĄ OD
NIEŚĆ ZWYCIĘSTWO. 

i wyrazy głębokich 1 szczerych uczuć 
panu ministrowi, jako wyrazicielowi na-
zewnątrz tężyzny Polski. 

W zakończeniu przemówienia dr. 
Oksza • Strzelecki wzniósł okrzyk na 
cześć Pierwszego Marszałka Polski, Jó
zefa Piłsudskiego oraz p. min. Becka, 
entuzjastycznie podchwycony przez ze
branych. 

Skolei przedstawiciele szeregu orga-
nizacyj społecznych ł robotniczych z 
pow. brzezińskiego oraz miasta Łodzi 
WRĘCZYLI P. MIN. BECKOWI BU

KIETY KWIATÓW. 
Przy dźwiękach „Pierwszej Bryga

dy" i entuzjastycznych okrzyków na 
Cały naród rozumie i docenia znacze-

O godz. 11 min. 32 pociąg przy dźwię lnie deklaracji, złożonej w Genewie, 
kach hymnu narodowego zajechał na W linieniu polskiego szarego robot- cześć ministra Becka pociąg ruszył w 
dworzec. Po powitaniu przez wojewodę nlka, mieszczaństwa I rolnictwa woje- dalszą drogę. 
łódzkiego Hauke-Nowaka pan minister'wództwa łódzkiego mówca złożył hołd' . 

Redukcje w łódzkie] ubezpieczalni 
Organizac je urzędnicze podejmą in te rwenc je . — Depesza zarządu 
zw. l e k a r z y do p. m i n . opieki społecznej , naczelnej I zby L e k a r 

skie j i zarządu g łównego Zw. L e k a r z y P. P. 
Około stu urzędników łódzkiej ubez

pieczalni społecznej otrzymało wymowie 
nia, z równoczesnem zaangażowaniem 
ponownie na miesiąc październik przy 
dotychczasowej pensji i funkcji, z tern, 
że z końcem października tracą pracę 

Reduikcja ta dotyczy zarówno urzęd
ników i urzędniczek centrali, jak i leccz 
nic i punktów lekarskich. 

Niezależnie od tego 60 lekarzy uibez 
pieczalni łódzkiej otrzymało wymówie
nia na 3 miesiące, czyli że z końcem ro
lni U n ń r 7 i / ci<> ich nrar.il w te! instvtucii. 
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Uchwały strajkujących kofoniarzy 
Przed konferencją z przedstawicielami przemysłowców 
(a) W_ dniu wczorajszym w sali kino- warunki wysunięte na początku strajku 

'podtrzymują, jednak gotowi S ą n a 

Rejestracja rocznika 1914 
, ,(p) Dziś, w poniedziałek, dnia 1 paź-

;'ernika rb. rozpoczyna sit; w lokalu 
jłra wojskowo - policyjnego zarządu 

II )asta Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej 
>5 spis poborowych rocznika 1914, do 

<iem"%ego winni się zgłosić również pobo-
ześnia.'1^1 roczników starszych, którzy do 

c t^piczas nigdzie do powtórnej reje 
r b' z « a c ^ ( s p i s u P ° b o r ° w y c h ) jeszcze się 
io Wav ?słaszali 1 m e z °stal i wpisani do list 

f nacze ^ d n i u dzisiejszym winni się stawić 
' \ spisu mężczyźni rocznika 1914, za-
j ^ ^ ^ i c s z k a l i na terenie 1 komisarjatu policji 

'nazwiskach rozpoczynających się od 
JJer A B C D E 1 zamieszkali na tere-

><| r i* 7 komisariatu j ia litery A B C , w 
i ł v i W u jutrzejszym zaś winni się stawić 

jprnieszkali na terenie 1 komisarjatu o 
łowiskach na litery F G H Ch. I J i za-
jieszkali na terenie 7 komisarjatu na 
(ery D E P. 
I Zgłaszający się do spisu winien być 
^meldowany w Łodzi i posiadać dowód 
^obisty, w braku dowodu osobistego — 
^trykę urodzenia wraz z innym doku-
Pfcntem, stwierdzającym tożsamość oso 
% oraz zaświadczenie o rejestracji. 
Winni niedopełnienia obowiązku zglo-

i^nia się do spisu w wyznaczonym ter 
Bnie ulegną karze aresztu do 3 mię
kcy i grzywny do 3000 zł., albo jednej 
tych kar. 

23 U żuru aptek 
I (p) Dziś w nocy dyżurują następują-
10 apteki: Sz. Jankielewicza (Stary Ry-

9), L. Steckla (Limanowskiego 37), 
' Głuchowskiego (Narutowicza 6), St. 
^ b u r s k i (Główna 50), L, Pawiow
E G O (Piotrkowska 307), A. Piotrów 

teatru „Resursy" przy ulicy Kilińskiego 
123 odbyło się walne zgromadzenie 
strejkujących robotników przemysłu ko 
tonowego, zwołane przez ZZZ. 

W. zebraniu udział wzięło około 800 
osób. 

Po ki lku referatach wygłoszonych w 
sprawie akcji strajkowej, oraz sprawoz
daniach złożonych przez kierowników 
akcji strajkowej i komisję strajkową, z 
dotychczasowych posunięć, nastąpiła 

burzliwa dyskusja, w czasie której wypo 
wiadało się szereg mówców za niedo
puszczeniem do zniżki płac robotniczych. 

Ze sprawozdań wynika, że konferen
cja wzajemna z przemysłowcami wyzna
czona została na czwartek dnia 4 b.m 

ustępstwa 
Zebrani powzięli uchwałę, iż komisja 

strajkowa oraz związki zawodowe po
winny podjąć pertraktacje z tem jednak
że, że zasadnicze postulaty robotnicze 
zostaną utrzymane oraz że przemysłów 
cy zagwarantują prawa robotnicze i pła 
ce, na które uczynili zamach. 

Pozatem- zebranie jednogłośnie uch
waliło kontynuować strejk, który trwa 
od 7 tygodni i nie przerywać akcji, aż do 
czasu uwzględnienia przez przemysłow
ców postula \6yt wysuniętych przez ro
botników. 

W tym teii sensie wystosowana zostać 
ma ze strony strajkujących odpowiedź 

Jak się dowiadujemy, związki rozpo
czną interwencję, by w końcu miesiąca 
redukcja dotknęła mniejszą ilość praco
wników i by w pierwszym rzędzie zredu 
kowani zostali urzędnicy i urzędniczki, 
których najbliżsi, a więc żony czy mężo
wie pracują również w ubezpieczalni. 

(b) 
** 

przyczem przemysłowcy oświadczyli, że do Inspektora Prcy. 

Dwa straszne wypadki motocyklowe 
Rannych w groźnym stanie odwieziono do szpitala 

Wczoraj w związku z wymówienia
mi w ubezpieczalni społeczne] odbyło 
się posiedzenie zarządu Zw. Lekarzy 
Obwodu Łódzkiego, na którem postano
wiono wysłać depeszę do p. ministra 
opieki społeczne], do naczelne] Izby Le
karskie], do zarządu głównego Zw. Le
karzy Państwa Polskiego. 

Treść depeszy jest następująca: 
Zarząd Związku Lekarzy P. P. Ob

wodu Łódzkiego donosi o masowem 
wymówieniu pracy lekarzom ubezpie
czalni społeczjie] w Łodzi z powodu re
organizacji wbrew oświadczeniu p. mi
nistra opieki społeczne], z pogwałce
niem obowiązujące] umowy. 

Wymówieniem są dotknięci lekarze, 
zatrudnieni od chwili założenia kasy 
chorych. Zakładając protest przeciw po
stępowaniu ubezpieczalni, grożącemu 
nieobliczalnemi następstwami, prosimy 
o Ingerencję. 

Pozatem zarząd związku postanowił 
zwołać walne zebranie lekarzy na dziś 
o godz. 8.30 wiecz. w lokalu związku 
przy ulicy Ewangielickiej 9. 

-3 

9 4 

(p) Wczorajsza słoneczna niedziela 
spowodowała, że na ulicach naszego 
miasta ukazała się ogromna ilość róż
nych prywatnych pojazdów mechanicz
nych. Przyczyniło się to do całego sze
regu wypadków ulicznyoh, z których 
dwa straszne w skutkach wypadki po-
dajemy poniżę]. 

Pierwszy wypadek wydarzył się o 
| godzinie 8,25 rano przed posesją przy 

ulicy Zgierskiej 12. I Gdy przed posesją 
tą usiłował przejść przez jezdnię 68-letni 
Juljan Kapiński (Franciszkańska 10) — 
nadjechał nagle z ogromną szybkością 
motocykl, który wpadł na starca. Ka
piński odrzucony o kilka metrów na 
bruk uliczny doznał pęknięcia czaszki, 
złamania prawe] nogi, oraz ogólnych 
obrażeń cielesnych. 

Wezwany lekarz pogotowia ratun 

l e eo (Pomorska 91). 

ko w ego miejskiego przewiózł Kapińskie tokuł 

go, po nałożeniu prowizorycznych opa 
trunków, do szpitala im. Poznańskich w 
stanic beznadziejnym. 

Motocykliście policja spisała proto 
kuł. 

Drugi wypadek miał miejsce po ki l 
ku minutach przed posesją przy ulicy 
Nowomiejskiej 21, gdzie pod koła moto
cyklu dostała się 77-letnia Estera Lip
szyc, zamieszkała przy ulicy Nowo
miejskiej 24. 

Staruszka doznała wstrząsu mózgu, 
złamania nogi oraz ogólnych obrażeń 
cielesnych i po nałożeniu prowizorycz
nych opatrunków przez wezwanego le
karza pogotowia ratunkowego miej
skiego, została odwieziona do szpitala 
im. Poznańskich. 

Motocyklista wyszedł z wypadku 
bez szwanku. Policja spisała mu pro-

Dzls pocz. 12 w pot 

Od dziś zmiana 
godzin handlu 

(b) Z dniem dzisiejszym kończy się 
dkres przedłużonych godzin handlu dla 
sklepów, sprzedających wodę sodowe i 
owoce. 

Obecnie slclepy te zamiast do godz. 
23-ej mogą być otwarte tylko do godz. 
21-ej wieczorem. 

Samobójstwo złodzieja 
osaczonego przez policją 

(a) W lasach majątku Zeleń, gminy 
Mikołajów, powiatu brzezińskiego dwaj 
policjanci znajdujący się w obchodzie 
natknęli 6 I Ę na znanego złodzieja 23-let-
niego Kazimierza Lechowskiego. Wezwą 
ny do zatrzymania się Lechowslki począł 
uciekać i ostrzeliwać się, a gdy i polic
janci odpowiedzieli strzałami i osaczyli 
go, Lechowski widząc, ie nie ujdzie 
strzelił dwukrotnie do siebie w serce i 
położył się trupem na miejscu. 

Zwłoki samobójcy przetransportowa
no do kostnicy kolejowej. 

http://nrar.il
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NISZA POZNAŃSKI n̂ SSSie ZIEMIAŃSKIE 

Dziś pocz. o g. 12 -e j 

ANNABELLA 
CHARLES BOYER 
INKISZYNOW 

w gigantycznym fllmlt 

N a d p r o g r a m : Repor taż P A T - a . 
Z w y c i ę s t w o Polaków w turn ie ju 
ba lonów o puhar Oordon-Bennet ta 

Wybuch benzyny 
Żywa pochodnia w mieszkaniu 

(a) W mieszkaniu przy ulicy Karolew 
skiej 52 Anionima Kmiecik ozyszcząc 
przy pomocy benzyny futrzany kołnierz 
spowodowała wybuch benzyny. Na nie
ostrożnej kobiecie zapalił suknie. Kmie-
cikowa ratując się wybiegła do sieni, w 
międzyczasie zaś ogień przerzucił się na 
urządzenie mieszkania. 

Ogień'zarówno na płonącej kobiecie, 
jak i w mieszkaniu ugasili sąsiedzi w za
rodku nie dopuszczając do większego 
zniszczenia. 

Kmifcpikpwa. odniosła straszne popa
rzenie i przybyły lekarz pogotowia po na 
łożeniu opatrunków przewiózł poparzo
ną w stanie ciężkim do szpitala. 

Krwawa bójka 
U zbiegu Srebrzyńskiej i Wysokiej 

wynikła bójka pomiędzy ki lku mężczyz
nami w wyniku której musiano wezwać 
pogotowie ratunkowe. 

Lekarz stwierdził ranę kłutą w pier
si u ślusarza Stanisława Koby (Wapien
na 48) i odwiózł go do szpitala Ubezpie-
czalni, a drugiego rannego Józefa Ctep-' 
larka po opatrzeniu odwiózł do domu. 

Policja prowadzi dochodzenie. (b). 
Wypadki przy pracy 
(a) W fabryce Grunsteina, przy ulicy 

Matejki 9, zdarzył się wypadek przy 
pracy, ofiarą którego padła Stefanja 
Stanisławska, zamieszkała przy ulicy 
Tokarzewskiego 8. 

Stanisławska w czasie czyszczenia 
maszyny pochwycona została przez try 
by i doznała oberwania czterech palców 
u prawej ręki.. 

Ranną opatrzył wezwany lekarz po
gotowia ubezplec*alni społecznej i prze
wiózł do szpitala okręgowego. 

W tejże firmie uległ wypadkowi 
przy pracy robotnik Piotr Afgajew, za
mieszkały przy ulicy Zgierskiej 103, 
który doznał złamania prawej ręki oraz 
okaleczenia dłoni. 

Rannego po nałożeniu opatrunku po 
gotowie przewiozło do szpitala okrę
gowego. 

Przemysł na powodzian 
Dotychczas n ie wszystk ie przeds ięb iors twa 

spełni ły swój obowiązek 
Na zebraniu Związku Izb Pfzemysło 

wo-Handlowych R. P., odbytem we 
Lwowie, w dniu 4 b. m. zapadła jedno
myślna uchwała, wyrażająca całkowitą 
solidarność Związku z postanowieniami 
poszczególnych Izb oraz zrzeszeń spo-
łeczno-gospodarczych w sprawie udzia
łu sfer gospodarczych przez izby repre
zentowanych w akcji pomocy ofiarom 
powodzi. 

Jak wiadomo, Izby wezwały w swo
im czasie wszystkie przedsiębiorstwa 
przemysłowe, handlowe i finansowe do 
dobrowolnego opodatkowania się na ten 
cel, przyczem jako normę minimalna u-
stalono 15 proc. zasadnicze] ceny wy
kupywanego przez dane przedsiębior
stwo świadectwa przemysłowe. 

Wezwanie Izb nie pozostało bez 
skutku i wiele przedsiębiorstw pośpie

szyło złożyć ofiary, często w wysoko
ści wielokrotnie nawet przekraczającej 
wskazaną wyżej normę. Jednak z po
równania wpływów rzeczywistych z te
go źródła z kwotą, jaka powinna być o-
siągnlęta, widać, że dotychczas Jeszcze 
nie wszystkie przedsiębiorstwa spełniły 
ten obywatelski obowiązek. 

Dlatego też Izba Przemysłowo-Han
dlowa w Łodzi zwraca się za naszem 
pośrednictwem do wszystkich przedsię
biorstw, które leszcze nie złożyły ofiar 
na rzecz powodzian, lub też wpłaciły 
narazić sumy mniejsze, aby zechciały 
jak najrychlej bądź wpłacić odnośne 
kwoty bądź też złożyć deklaracje, okre
ślające terminy 1 wysokość wpłat, na 
ręce miejscowych komitetów pomocy o-
liarom powodzi. 

Kongres włókniarzy w Łodzi 
Dzi* zaflccoAczen&e obrad 

W imieniu władz centralnych PPS 
przemawiał poseł Niedziałkowski. 

W godzinach porannych kongres wy
słuchał sprawozdań z dotychczasowej 
działalności związków włókienniczych 
oraz sprawozdań komisji rewizyjnej. 

Nad sprawozdaniami wywiązała się 
długa dyskusja. 

W godzinach popołudniowych wygło 
sił dłuższy referat pos. Szczerkowskl na 
temat „Obecna sytuacja gospodarcza 

Nad referatem tym wywiązała się 
dyskusja, poczem zjazd przerwał swe 
obrady do dnia dzisiesjzego. 

W dniu dzisiejszym wygłoszone zo
staną, następne referaty i uchwalone bę
dą rezolucje, 

(a) W dniu wczorajszym w Łodzi 
rozpoczął swe obrady IX kongres zwląz 
ku zawodowego robotników i robotnic 
przemysłu włókienniczego. 

Na kongres ten przybyło ponad 100 
delegatów ze wszystkich ośrodków 
przemysłu włókienniczego Polski, jak 
również członek rady naczelnej między
narodówki włókienniczej z siedzibą w 
Londynie oraz przedstawiciel Czechosło 
wackich włókniarzy. 

J<qngr,ea zagaił,, pose.ł Szc^rko^skL, 
Zkolei nastąpiło powitanie Zjazdu. 

Przemawiał poseł Żuławski, który; oś
wiadczył, że przed kóngteseiri''sbr wiel
ka praca, a wytyczne powzięte na kon
gresie mają posłużyć do dalszej walki 
o prawa włókniarza. 

Plleko dla wszusrfkicn 
Spożycie mleka w Łodzi jest większe niż w Warszawie 
Wczoraj o godz. 12-ej w południc w 

lokalu klubu urzędników państwowych 
w Warszawie otwarta została pierwsza 
krajowa wystawa „Mleko dla wszyst
kich", zorganizowana w ramach „Dni 
Propagandy Spożycia Mleka" przez Pol
ską Ligę Nabiałową. Nad wystawą pro
tektorat objął prezes rady ministrów 
prof. L. Kozłowski, a w skład komitetu 
honorowego weszli m. in. pp. ministro
wie M. Zyndram-Kościałkowski, J. Po
niatowski i F. Fajchman, woj. Jarosze
wicz, prezydent S. Starzyński. 

„Dni propagandy spożycia mleka 
mają na celu wzmożenie konsumeji mle
ka i jego przetworów, oraz rozszerzenie 
wśród społeczeństwa idei higjeny w wy
twarzaniu, przeróbce, oraz w obrocie 
mlekiem 1 jego przetworami. Propagan
da ta ma na celu spopularyzowanie me
tod racjonalnego obchodzenia się z mle
kiem 1 rozszerzenia form spożycia mle
ka i jego przetworów. 

Spożycie mleka jest w Polsce dotych 
czas zbyt małe, zwłaszcza w miastach. 
Według przeprowadzonej statystyki, 
spożycie to jest większe na wsi, niż w 
ośrodkach miejskich. W miastach pol
skich spożycie jest nierównomierne. 
Warszawę pod tym względem wyprze

dzają miasta pomorskie i Łódź. Spoży
cie mleka w Warszawie wynosi zaled
wie 0,23 litra, podczas gdy w Szwaj
carii i Belgji spożycie ludności na gło
wę wynosi 0,75 Utra mleka. 

Zorganizowane dni propagandy przez 
Polską Ligę Nabiałową mają na celu 
większe uświadomienie ludności o war
tości odżywczej mleka i zapewnienie 
zdrowotności mleka drogą kontroli nad 
rygorystycznem przestrzeganiem odpo
wiednich przepisów sanitarnych. 

Wystawa obejmuje działy: propa
gandy spożycia mleka w Polsce 1 za
granicą, dydaktyki produkcji, przerób
ce, transporcie i w handlu mlekiem, 
dział opieki sanitarnej, spółdzielnie mle
czarskie, ilustruje aprowizację miast, 
formę konsumeji mleka w miastach, a 
wreszcie bibljografję i szkolnictwo. 

Teatr „ROZMAITOŚCI", tel. 112-25. 
Ostatni tydzień gościnnych występów 
M i c h a ł a M I C H A L E S K O 

Dziś, w poniedziałek, o godz. 4.30 po cenach 
Jednolitych, cały partor 1 zloty. 

„Słodka miłość" 
o godz. 9.30 po cenach popularnych 

Powtórzenie premiery 
„Dzika mlodz ie i" 

N a j w i ę k s z y 
s u k c e s 

p o l s k i e j 
k i n e m a t o g r a f i i 

Jadwiga Smosarska 
Eugeniusz Bodo 
Najweselsza komedja fi lmowa wszystkich 
czasów—w następnym progr. Orand-Klna 

Na|weselsza — — • gm • m n z niezrównanym 1 Rzymskie Skandale e d i mwm 
Dziś początok O g. 12.30 Nadpr,: znakomity dodatek w ko lo rach A R K A NOEGO. Na poranki ceny miejsc zniżone 

G r a n d - K i n o 
KINO 

NARUTOWICZA 20. 

Dziś pocz. o g, 4 po poł. Wiedeńska komedja muzyczna p. t.: 

„EUROPA" „CZAR WIEDEŃSKIEGO WALCA" Challenge 1934 
(GESCHICHTEN AUS DEM W1ENERWALD). 

Nadprogr. Autent, reportaż 

MZYKA /ZIM 
TEATR MIEJSKI. 

Dziś, w poniedziałek, znakomita sztuka 
H. Rostworowskiego „U mety" dla najszersi 
sfer naszego społeczeństwa po cenach zrze, 
niowych od 40 groszy do zł. 2.70. 

We wtorek jedyny recital znakomitego 
nisty francuskiego Alfreda Cortot, który 
stąpi z urozmaiconym programem, złożony! 
utworów Vivaldiego, Schumanna, Chopina i 
nych, Ceny od 70 gr, do zł. 5. 

ŁÓDZKIE TEATRY POPULARNE 
(Ogrodowa 18). 

Dziś, w poniedziałek, o godzinie 8.15 
dalszym ciągu ciesząca sio niebywałem po* 
dzenlem rewelacyjna sztuka w 6-ciu odsłoni 
pióra naocznego świadka ostatnich wydaj 
na Dalekim Wschodzie Teodora Parnicki 
p. t. „Mandzuko" (Walka o Wschód), w rl 
serjl i inscenizacji Antoniego Piekarskiegi 
udziałem całego świetnego zespołu. 

TEATR „ROZMAITOŚCI". 
Ostatni tydzień występów Michała Mi« 

lesko. Dziś o godzinie 4.30 „Słodka miłcl 
o godz. 9.30 „Dzika młodziei". 
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PROGRAM ROZGŁOŚNI ŁÓDZKIEJ 
POLSKIEGO RADJA. 

PONIEDZIAŁEK, 1 października 1934 t. 
6.49—6.4fti Pieśń „Kiedy ranne wstają 

rze". 6 48—6,58i Muzyka (płyty). 6.58—1 
Gimnastyka 7.08—7.15i Muzyka (płyty). 7.1 
7.25: Dziennik poranny. 7 25—7.33: Muzyka ( 
ty). 7.35—7.40! Chwilka pań domu 7.40—'? 
Zapowiedź programu. 7.50—8.00s Koncert r « 
mowy. 8.00 — 11.57: Przerwa. 11.57 — W 
Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Kraktf 
12,03—12.05: Wiadomości meteorologiczne. 1 
12.10: Codzienny Przegląd Prasy Polskie). 1 
—13.00. Koncert zespołu Tadeusza Sered 
skiego. (Tr. ze Lwowa). 13.00—13*5. Dzlenł 
poŁudniowy. 13.05—13.30. Mało znane utwt 
Mascagnfego — płyty. 13.30—15.30. Przejl 
1530-r-l5.35. Wiadomojcł o eksporcie polsW 
15.35—15.45. Przegląd giełdowy. „ 
15,49—<t«.43. o^azłnm-nnrzykl lekkiej. y<T -:ł'«VBaWcy: onkiestra^ftzzowir pod-Jyr. Zdzli 

wa Górzyńskiego ł Andrzej Boguoki — f 
sienkl. . 

16.45—17.00. Kurs elementarny Języka niemi 
kiego — prof. Zdzisław Zygulski (Tr« 
misja ze Lwowa). i 

17.00—17,25. Recital fortepianowy Gertrudy \ 
natowskiej. 

17.25—17.35. Muzyka — płyty. 
17,35—17,50. Muzyka lekka w wyk. zesj* 

Bohemians — płyty. 
17.50—18.00. Pogadanka P-.*. ( i „Ginące olbd 

my mórz i wód słodkicn" — wygł. n 
Wit. Chejfec. 

18.00—18 loi Muzyka (płyty). 
18.10—18.15: Repertuar teatrów. 
18.l5__18.45. Recital skrzypcowy BronisN 

Gimpla. 
18,45—19.00. Transmisja ze Lwowa „Zag* 

muzyczne" — dla dzieci starszych, 
19,00—19,25: Audycja żołnierska, 
19.25—19.30: Chwilka społeczna. 
19.30—19.45. Felieton p. t. „Giełda Paryska' 

wygł. red. Kazimiera Muszałówna. 
19.45—19,50, Odczytanie programu na dzień 

stepny. 
19.50—20.00. Wiadomości sportowe. 
20.00—_0,45. Koncert muzyki lekkiej. Wv' 

nawcy; orkiestra P. R. pod dyr, Stanlsł*' 
Nawrota i zespół reyellersów Meyethol 
— Transmisja z Krakowa. 

20.45—20.55: Dziennik wieczorny. 
20.55—21.Ofl: ..Jak pracujemy w Polsce". 
21.00—21.45. Transmisja z Konserwatorium wj 

szewskiego. Koncert Stowarzyszenia 
łośników Dawnej Muzyki. Wykonawcy: 1 
kiestra kameralna Stow. Mił. Dawn. Mi 
pod dyr. Teodora Zalewskiego 1 Bolesty 
Kon (fort.). 

21.45—22.00. Odczyt p. t. „Kultura a barbarii] 
stwo" — |z cyklu '„Współczesne zadsj 
kulturalne ) — wygł. dr. Bogdan SucW 
dolski. 

22.00_22.15; Koncert reklamowy. 
22.15—23.00. Żydowskie świąteczne pieśni 

dowe. 
23.00—2305; Wiadomości meteorologiczne 

komunllłscli lotniczej. 
23.05—23.30. Muzyka taneczna z dane. „Adrlłi 

DZIŚ SŁUCHAMYi 
19.30< WIEDEŃ. Koncert uroczysty z okazji 1 

lecla Ravagu. Tr. z Musikvereinssaal. 
20.00. LONDYN (Reglonal). Wlczór wagnero' 

skl z Queen's Hallu. 
20.00. LONDYN ^National). Recital skrzypooi 

Szlgcti'ego. 

NADZWYCZAJNE ZEBRANIE 
W CECHU RZEZNICZYM. 

•Dziś, w poniedziałek, dn. 1 paźdzle 
nika, o godz. 7 popol. w lokalu przy u] 
cy Kopernika 48, odbędzie się nadzWj 
czajne walne zebranie członków cecł 
rzeźniczo-wedliniarskiego w Łodzi. 

Na porządku dziennym znajdują j 
sprawy doniosłej wagi, to też spodz'l 
wane jest bardzo liczne przybycie czw 
ków organizacji. 
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Wraca oda przedwojenna 
Wszechwładnie zapanowały kimono i raglan - S u k n i e * P « ° d J J * 
zapinane pod szyją, dekolt jest z ty łu. - Palta będą

 t r o * h 3 d * " ż s 2 e 

aniżeli w roku ubiegłym. - Ozdoby z futra i ptasich piórek 

RNE 

Mimo, że po katastrofalnem. deszczo 
wcm lecie, dopiero wrzesień przyniósł 
nam naprawdę ciepłą i piękną pogodę, 
musimy liczyć się z tern, że niebawem 

l« 8.13 się to skończy i że nadejdzie szereg 
chłodnych i słotnych dni. Czas więc 

Vyd3 najwyższy zająć się zagadnieniem akry 
P»micW cia jesiennegOi 
), w rl Ociągając się zbytnio, możemy być 
arskiejj^ zaskoczone przez zimno. Wszystkie 

lfa Mii 
a miła 

ko do kolan, były trzech czwartych, 
czterech piątych, siedmiu ósmych dłu
gości. Powstała prawdziwa algebra 
mody, którą trzeba pilnie studiować, by 
nie okazać się zacofaną. 

Obecnie przed wielkieml domami mód 
stanęło pytanie, czy należy te modę za
trzymać także na jesień. Wielu kraw
ców tak bardzo rozmiłowało sle w krót
kich płaszczach, że absolutnie nie chce 
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większe i mniejsze firmy krawieckie bę
dą zawalone robotą i nie będzie się moż 
na z nikim dogadać. Opieszała pani cze
kać będzie długo na swe okrycie, inne 
ją wyprzedzą, a to przecież bardzo przy 
iemnie należeć do pierwszych, mogą
cych zaprezentować strój jesienny. 

Sprawa okrycia Jesiennego jest dziś 
szczególnie aktualna, ponieważ moda w 
tej dziedzinie znalazła się do pewnego 
stopnia w zwrotnym punkcie. 

Jak sobie przypominamy, w zeszłym 
roku zapanowała ogólna tendencja do 
skracania okryć. Zaczęło się skromnie. 
Najpierw płaszcz był zaledwie o jakie 
2 ctm. krótszy od sukni. Gdy zauważo-
no, że ta nowość zyskuje powodzenie, 
nabrano śmiałości, ujawniono wyraźnie 
dalsze zamierzenia. Następne modele 

zwycięży z nich zrezygnować. Ale 
zdrowszy pogląd, nakazujący nosić je
sienią dłuższe okrycie, gdyż przy zlej 

j pogodzie jest to bardzo praktyczne, 
' i ostatecznie zapadła decyzja, że okry
cie będzie długie i że takie jedynie ma 
reprezentować Jesienny styl. 

Jeśli idzie o kolory, to Jakkolwiek 
moda ma być naogół pod znakiem 
barwności, nie może ona oczywiście wy 
kluczyć materjalów ciemnych, gdyż każ 
dy zdaje sobie sprawę z tego, że szcze
gólnie płaszcz, który ma służyć na róż
ne okazje, odpowie swemu celowi tylko 
przy zupełnej neutralności, osiąganej 
przez ciemne barwy. 

Poza czarnym płaszczem, niemal 
niezbędnym w każdej garderobie, o ile 
która z pań może sobie pozwolić na dwa 
okrycia, albo posiada jedno zeszlorocz-
ne, modne będą kolory ciemno - bromo
wy, ciemno - zielony, soczysty winno-
czerwony i odcień śliwkowy, tak ciem
ny, że dopiero przy uważnem przyjrze
niu się odróżnić go można od czarnego. 
Nowe materjaly są bardzo miękkie 1 
dobrze się układają, co dla nadania smu 
kłoścl sylwetce jest bardzo ważne. — 
Okrycia jesienne ożywiają prześliczne 
obramowania z futra, dobrane starannie 
kolorem i układane artystycznie. 

Na codzienny użytek i ewentualnie 
do podróży odpowiedni będzie płaszcz 
z materjalu w kratę albo pasy, który 
jednak nie powinien mieć zbyt „specjał 
nego" wyglądu, aby mógł być noszony 
na wszelkie okazje. Płaszcz taikl, zu 
pełnie prostego kroju, zapięty jest na 
kuliste, drewniane, ładnie rzeźbione gu 
ziki. Zdobią go futrzane mankiety 1 ko 
nierz w kształcie litery U, charaktery 
styczny dla nowej modły. 

Nieco strojniejszy i bardzo eleganck 
I dzie płaszcz z materjalu czarnego 
Spadające po obu bokaoh poły oszyte są 
futrem, z którego zrobiony jest też ści
śle okalający szyję równy kołnierz 1 

ne. Efektownie wygląda ciemny płaszcz 
z pelerynką, wydłużoną w szpic 1 okolo
ną Jesnem futrem. Także Jasnym okry
ciom z ciemnem futrem wróżą w tym 
roku powodzenie. A więc nprz. piasko
wy materjał z futrem ciemno - bronzo-
wem, jasnopopielaty z futrem ciemno-
popielatem. Z futra takiego zrobione 
jest szerokie obramowanie dołem, wy
soki kołnierz oraz mufka. Wszystko ra
zem tworzy bardzo elegancka i odpo
wiednia, szczególnie dla młodszych pań, 
całość. 

Interesującą nowością są małe pta
szki, które obecnie przypina się do kla
py płaszcza czy kostjumu w miejsce 
dotychczas noszonych bukiecików. Nie 
są to jednak ptaszki preparowane, ale 
zupełnie płaskie motywy, klejone z pió
rek. Od kostjumu sportowego efektow
nie odbija ptaszek klejony z wielobarw
nych piórek, natomiast do kostiumów 1 
kryć ciemns^h najwięcej noszone są 
ptaszki czarno-białe. 

Jeśli chodzi o kapelusze, moda Je
sienna lansuje bez zastrzeżeń beret we 
wszystkich jego odmianach, najczęściej 
tak rozszerzony i zmieniony przez na
szycie marszczonej kryzy, że aż upo
dabnia sic, do kapelusza. Nasuwamy 
go mocno na czoło, z tyłu zaś. nad W y 
sokiem uczesaniem, podpinamy go je
szcze wyżej. Osoby, nie lubiące tego 
sposobu; noszenia" kapelusza,' mogą so
bie pozwolić na ubranie kapelusza od 
czoła, gdyż moda obecna przewiduje 
także I tę metodę, chociaż znacznie, rza
dziej stosowaną. 

Do sukien wieczorowych wkładamy 
kapelusz o szerokich kryzach ł bardzo 
niskiem denku, ubrany wstążka, wiąza
na w kokardę, lub, co Jest najmodniejsze 
— strusiemi piórami i rajerami. 

Jak widać z tego, wraca stara mo'da. 
Interpretujemy Ją wszakże zupełnie ina-

tujących ręczne. Do tego nadają sle 
nici metalowe, złote, lub srebrne, tkane 
razem z nitkami wełnianemi. Te nowe 
materjały są miękkie i przytulne, pod
kreślają linję figury i Jednocześnie nie 
krępują swobody ruchów. 

Uwidacznia się już odwrót materia
łów tańszych i dążenie do tkanin lep
szych i szlachetniejszych. Nitka weł
niana, w najlepszym gatunku, łączy się 
z angorą lub sierścią wielbłądzią. Mod
ne są zarówno materjały tkane z nitek 
o jednem odcieniu jak i prześliczne połą 
czenia kolorów. , ,.,"„"/.• I. , 

były już krótsze od sukni na szerokość ręki "Potem wszystko potoczyło się w ' przybranie rękawów. 
Dybk iem tempie. Okrycia sięgały t y l - ' Pelerynki są w dalszym ciągu mod 

czej. Żadna z pań nie włoży z pewno
ścią takiego [kapelusza w południe na 
ulicę, jak to było dawniej. Nadaje się 
on tylko wieczorem. 

Do sukien ciemnych, wizytowych i 
wełny, aksamitu lub jedwabiu matowe 
go, nadają się kapelusze małe, filcowe, 
w kształcie napoleonki, płaskie. Kape 
lusz taki można ozdobić małą kokardą 
z rypsu oraz jedwabnym chwastem. 

Podobnemi chwaścikami. lecz od! 
miennie udrapowaneml, można przy
brać mały, płaski kapelusz, podgięty z 
trzech stron, z jasnego filcu. 

Tkaniny ręczne i trykotowe są już 
od kilku lat nieodłącznym atrybutem 
mody i garderoby damskiej. Każda pa
ni zna ioh zalety. Moda Jersey'owa w 
bieżącym sezonie jesiennym przynosi 
nawet eleganckie suknie popołudniowe 
i wieczorowe z tkanin ręcznych lub imi-

Sukienki mają linję nletylko angiel
ską, lecz i francuską, ale w prostem 
wykonaniu. Króluje kimono i raglan. 
Tuniki są tak samo modne, Jak sporto
we, krótkie kasaki. Ozdoby grają o 
wiele mniejszą rolę, niż dotychczas. Ża
bot, garnitur guzików, szykowny pase-
czek lub ładna klamra, wystarczają w 
zupełności do ozdobienia najelegantszej 
sukni. Paski ze srebrzystego celofanu 
i klamry z matowego metalu, formy spi
ralnej lub muszelkowatej, należą do naj 
bardziej pożądanych ozdób. 

Jumpry mają patentowane zapięcie 
i mogą być noszone nazewnątrz lub wpu 
szczone w spódniczkę. Są one albo 
gładkie, angielskie, w stłumionych ko
lorach, albo strojniejsze i jaskrawe. Te 
ostatnie odznaczają się ostremi kon
trastami barw. Jumper sportowy po
kryty jest włoskami i ma rulonik do
okoła szyi, co bardzo ładnie wygląda 
przy kostiumach bez kołnierzyków. 

Kostiumy są tak samo modne lak 
spódniczki z paltami, tylko, że utrzy
mane są w stylu sportowym. W kolek
cjach paryskich widać dużo spódniczek 
z ręcznemi kamizelkami. Kamizelki te 
z rękawami, nadają się również do spor 
tów zimowych. 

A teraz, na zakończenie dzisiejszej 
rewji mody, padamy kilka szczegółów, 
mających zasadnicze znaczenie: 

W nadchodzącym sezonie suknie z 
przodu będą gładko podchodziły pod 
szyje, a dekoltowane i ozdabiane będą 
miały tylko plecy. 

Najmodniejsze będą drobne, eleganc 
kie przybrania, robione szydełkiem z 
włóczki. Fantazyjne mankiety, kołnie
rzyki i krawaty, nawet paski i przybra
nia do kapeluszy — wszystko z mięk
kiej, puszystej wełny. 

Mimo haseł rozbrojeniowych będą 
modne zimą eleganckie, futrzane furażer 
ki, tego fasonu, laki noszą, francuscy 
żołnierze. 

Jeśli chodzi o fryzurę — na nie
szczęście pań o ściągłych twarzycz
kach — wraca do łask grzywka. 

Irenę. 



SPORT 

ROZGROMIŁ 
Wisła, Cracovia i Legja zdobywają 

Po wczorajszem wy sokiem zwycię
stwie Ruchu nad Pogonią zdaje się już 
nie ulegać najmniejszej wątpliwości, że 
tytuł mistrza Polski pozostanie nadal w 
rękach ślązaków. 

Najpoważniejszym ich rywalem może 
być jeszcze jedynie groźna dla Ruchu 
CracMa która po porażce łódzkiej 
wzbogaciła się obecnie o dalsze 
dwa punkty wygrywając mecz z Warsza 
wianka. 

Wczorajsze zwycięstwa Wisły nad 
Podgórzem i Legji nad Wartą przyczyni
ły się do bardzo znacznej poprawy lokat 
obu tych klubów w ; tabeli mistrzowskiej. 
Najgorzej natomiast na wczorajszych 
rozgrywkach wyszła lwowska pogoń, 
która spadła po porażce w Wielkich Haj 
dukach z szóstego miejsc na ósme. 

Tabelka mistrzowska przedstawia się 
obecnie następująco: 

Gier Pkt. St. br. 
1 Rych 19 31 78:25 
2 Cracovia 16 23 36:21 
3 Wisła 16 20 40:25 
4 Garbarnia 17 20 40:26 
5 Legja 17 19 23:22 
6 Ł. K. S. 16 19 24:24 
7 Warta 18 , 18 41:35 
8 Pogoń 17 18 31:31 
9 Polonja 17 14 24:33 

10 Warszawianka 17 13 21:40 
11 Podgórze 18 12 26:43 

Ruch—Pogoń 5:0 (3:0) 
Katowice, 30 września. 

Oczekiwany z wielkiem zaintereso
waniem mecz powyższy zgromadził na 
stadionie w Wielkich Hajdukach ponad 
10 tysięcy widzów, którzy byli świadka
mi pięknej gry i wspaniałego zwycię
stwa mistrza Polski. 

JRuch grał*bardzo dobrze i przez ca
ły czas spotkania miał nad przeciwni
kiem bardzo wyraźną przewagę. Mecz 
miał przebieg bardzo interesujący i stał 
na dobrym poziomie. 

Do przerwy zdobywają ślązacy trzy 
brajnki w 7, 22 i 41 minucie, a po przer
wie powiększają tą zdobycz o jeszcze 
dalsze dwie bramki w 5 i 30 minucie. 
Cztery bramki zapisał na swe konto 
Wliimowskl, piątą Glemza. 

Sędziował bardzo dobrze p. Sznaj
der z Krakowa. 

Na przedmeczu rezerwa Ruchu po-
, konała Sławię z Rudy w stos. 4:1. 

Legja — Warta 3:2 (3:1) 
Poznań, 30 września. 

Przez cały czas spotkania przewyższa 
ła Legja' wygrywając je zasłużenie. Jedy 
nie przez krótki okres czasu w drugiej 
połowie poznaniacy dorównywali goś
ciom, nie potrafili jednak tego wykorzy
stać. 

Do przerwy zdobywa Legja trzy bram 
ki przez Wypijewskiego, Nawrota i Dra-
bińskiego, podczas gdy Warcie udaje się 
tylko zdobyć jedną bramkę przez Szerf-
kego. Po przerwie zdobywają poznaniacy 
bramkę ze strzału Knioły. 

Sędziował słabo p. Wardęszkiewicz, 
Oaco via—Warszawianka 2:0 (1:0) 

Warszawa, 30 września. 
Do spotkania tego przystąpiły oba 

zespoły w zmienionych składach, przy-
czem Cracovia ze świeżo zmontowaną 
linją ataku. W zespole krakowskim brak 
ło Kosoka, Ciszewskiego i Żiżki. Zmiany 
w drużynie nie wypadły jednak na dobre 
gościom. Warszawianie grali bez Ketza 
i Korngolda z Domańskim w bramce. 

W pierwszej połowie przeważa niez
nacznie Cracovia zdobywając bramkę 
przez Migasa. Po przerwie gra jest bar
dziej wyrównana, krakowianie zdobywa 
ją drugą bramkę przez Sjrąga, który 
skierował piłkę do siatki głową. 

Sędziował p. Lange. 
Wisła — Podgórze 1:0 (1:0) 

Kraków, 30 września. 
Zawody rozegrane przy zmiennej 

przewadze obu drużyn stały na stosun 

POGOŃ 
dalsze punkty 

kowo niskim poziomie, przyczem oba bramkę w 15 minucie ze strzału Artura, lepszym zespołem, mimo znacznej prze-
zespoły wyróżniały się marnowaniem Na tern kończą się poczynania Wisły, 'wagi nie może jednak uzyskać wyrów-
sytuacji pod bramką. Wisła jest do przer która po przerwie oddaje inicjatywę nania. 
wy drużyną lepszą i uzyskuje jedyną przeciwnikowi. Podgórze jest obecnie i Sędziował p. Kurzweil ze Lwowa. 

N0JI NASTĘPCA KUS0CINSKIEG0 
Rewelacyjna forma biegacza p o z n a ń s k i e g o 

Warszawa, 30 września. 
Drugi dzień międzynarodowych za

wodów lekkoatletycznych miał pomimo 
nieobecności chorego Kusoclrisklego 
przebieg rewelacyjny. Przyczynili się 

do tego młody zawodnik poznański Noj, 
który spisał się nadspodziewanie dziel
nie dotrzymując pola świetnym bie
gaczom zagranicznym 1 ulegając im do
piero na ostatnich metrach po niezwyk-

Kto zaawansuje do ligi 
Legja - Gryf 7:0 (4:0) 

Poznań, 30 września. 
W meczu o wejście do ligi Legja po

konała Gryf z Torunia w stosunku 7:0 
(4:0). Przez cały cza6 spotkania mieli 
poznaniacy przygniatającą przewagę. 

Śląsk — Grzegórzecki 3:2 (2:1) 
Kraków, 30 września. 

Zawody o wejście do Ligi między 
powyższemi zespołami rozegrały się w 
ostrej atmosferze. Obie drużyny grały 
dość zacięcie, przyczem ślązacy prze
wyższali przeciwnika techniką i startem 
do piłki. 

Pierwsze dwie bramki uzyskali ślą
zacy przez Sprosa -i Goda, poczem dla 
Gorzegórzeckiego uzyskuje bramkę 
Krempel. 

Po pauzie God strzela trzecią bram-';(2:0). Przez cały czas spotkania mieli 
kę. Grzegórzecki zaś przestrzeliwuje, gospodarze dość wyraźną przewagę 
rzut karny. Wynik dnia ustala Haber, 

Sędziował p. Stopa. 

CzarnJ—PKS 3:0 (1:0) 
Lwów, 30 września. 

Czarni zrewanżowali się Policyjnemu 
KS z Łucka za porażkę doznaną od nie
go w pierwszym meczu. Przez cały 
czas spotkania przeważali lwowianie, 
bijąc gości w stosunku 3:0 (1:0). 

Bramki zdobyli Żurkowski, Smago-
wicz i Stupnicki. PKS od większej po
rażki uchronił świetnie grający bram
karz Dołożański. 

Sędziował p. Seeman. 

Revera—KS 7 pp. 2:0 (2:0) 
Stanisławów, 30 września. 

Rewera zdobyła dwa punkty, bijąc 
zespół 7 p.p. z Chełma w stosunku 2:0 

i (2:0) 

owocem której były dwie bramki. 

i Lokajski 
zdobywają mistrzostwo Polski w wielobojach 

14.2, skok wzwyż 138 i oszczep 

Kwaśniewska 
Chorzów, 30 wrzenia. 

Rozegrany dzisiaj w Chorzowie trój
bój lekkoatletyczny pań o mistrzostwo 
Polski odbył się przy udziale 8 zawodni 
czek z całej Polski. W ogólnej punktacji 
trójboju zwyciężyło zdecydowanie ło
dzianka Kwaśniewska zdobywając mi
strzostwo Polski 187 punktami. Na dru-
giem miejscu uplasowała się ślązaczka 
Sikorzanka (Stadjon, Chorzów) 162 pkt. 
przed Batiukówną (AZS, Lwów) 137 pkt. 

W poszczególnych konkurencjach 
miała Kwaśniewska następujące wyniki: 

100 mtr 
38.19. 

Jednocześnie odbył się nięciobój pa
nów o mistrzostwo Polski. Uczestniczy
ło w nim 7 zawodników. Tytuł mistrza 
zdobył Lokajski (Warszawianka) mając 
3759,105 przed Pławczykiem (AZS, War 
szawa) 3596,510 i Wojtkiewiczem (AZS, 
Warszawa) 3548,245. W noszczególnych 
konkurencjach miał Lokajski następujące 
wyniki: skok wdał 633, oszczep 61.05, 
200 mtr. 25.8, dysk 35.27 i 1500 mtr. — 
4.48.7. 
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Sukces Noji, który przybył jako trze L s p 0 j 
ci bijąc całą elitę długodystansowców 
Polski jest specjalnie radosny dzisiaj, 
gdy jest rzeczą bardzo wątpliwa by Ku-
sociński mógł w najbliższym czasie star 
tować. Noj jest dzisiaj najpoważniej
szym kandydatem na następcę mistrza 
olimpijskiego. 

Bieg sam miał więc z tego powodu 
przebieg niezwykle Interesujący. Wy
grał go fin Lehtinen, przebywając dy
stans 5 kim. w czasie 14.58. Drugie miej
sce zajął szwed Peterson dopiero po za
klętej walce z Noj! w czasie 15.03,6. 

No] miał czas 15.08.4. Czasu takiego 
poza Kusocińskim i Petklewlczem do
tychczas w Polsce nikt jeszcze nie u-
zyskaf. 

Na dalszych miejscach uplasowali 
się Duplicki, Wiśniewski (Warszawian
ka), Strzałkowski, HartUk 1 Flałka. 
Dwaj ostatni zaprezentowali się bardzo 
blado i nie odegrali w biegu poważniej
s z e ! ! r o l i . 

Rewja sportowa w Spale 
Pan Prezydent rozdał osobiśbie nagrody 

W dniu wczorajszym odbyła się w 
Spale wielka rewja sportowa 'klubów fa
brycznych, której przyglądał się Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej wraz z mał
żonką. 

O godzinie 10-ej rano odbyło się na
bożeństwo, po którem nastąpiła defila
da klubów I.K.P., K. P. Zjednoczone, 
Wimy, Kmszeenedera, Geyera i Toma
szowskiej Fabryki Szt. Jedwabiu w 
ogólnej liczbie 1400 osób. 

Po wspólnym obiedzie w godzinach 
popołudniowych odbyły się na stadjonie 
w Spale pokazowe ćwiczenia gimna-

mi

styczne, zawody lekkoatletyczne, poka
zowe walki bokserskie, zapaśnicze i gier 
sportowych. 

Na zakończenie Pan Prezydent wrę
czył osobiście klubom I.K.P., Zjednoczo
ne i Kruszeender — zdobyte w poprzed
nim roku nagrody. 

• • I 
Pan Prezydent wraz z małżonką 

oraz szef kancelarji cywilnej i jego za
stępca ufundowali 4 nowe nagrody prze
chodnie dla klubów fabrycznych, o któ
re rozpoczną' się rozgrywki w roku 
przyszłym. 

W i t t m a n pokonany 
w Bukareszcie 

D r u ż y n o w e mis t rzo 
stwa Polski w ten is ie 

Katowice, 30 września. 
W meczu o drużynowe mistrzostwo 

polski w tenisie Lwowski KL pokonał 
katowicką Pogoń w stosunku 5:2. Wyni 
ki poszczególnych spotkań przedstawia
ją się następująco: Gra pojedyncza pa
nów: Hebda — Bratek 6:2, 6;0. Kołcz — 
dr. Forster 6:2, 3:6, 6:3, Bratek — Kołcz 
6:4, 6:3, dr. Forster zdobył na Hebdzie 
punkty bez walki, gdyż lwowianin schat-
chował. 

Gra pojedyncza pań: Orzechowska— 
Gajdzianka 6:4, 6:3. Gra podwójna Heb
da, Kołcz — Bratek, Forster 2:6, 6:4, 6:1. 
Gra mieszana: Orzechowska, Hebda — 
Gajdzianka, Bratek 6:4, 7:5. 

Stuck wygrywa „Masarykowy 
Okriih" 

Brno, 30 września. 
Wyścig automobilowy „Masaryko- tlęzcy 

wy Okruh" wygrał Stuck na wozie pkj. 
„Auto Union" w czasie 3.53.27,9 mając 
przeciętną 127.044 kim. na godzinę. Dru
gie miejsce zajął Fagioli na „Mercedes 
Benz", a trzecie Nuvolari na Maseratti' 
Wyścigowi przyglądało się około 200 
tysięcy widzów. Z Polski przybyła też 
bardzo liczna wycieczka Śląskiego Au
tomobil Klubu. 
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Piłka nożna w Wiedniu 
Wiedeń, 30 września. 

Niedzielne mecze piłkarskie w Wie
dniu przyniosły następujące rezultaty: 
Rapid — Austrja 3:1 (1:1), Admira — 
Favoritner F.C. 2:1 (1:1). Wienna — 
F.A.C. 4:1 (1:1), Hakoach — Sportclub 
3:1 (1:1) i Liberia — Waoker 1:1 (1:0). 
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Pusz ciągle najlepszy 
W zawodach sprinterowskich w War

szawie kryterjum sprinterów zwyciężył 
Pusz w czasie 12.8 s. przed) Popończy-

Sensacyjna porażka 
pięściarzy W a r t y 

Wittman w drodze powrotnej z Buł-1 Rozgrywki o drużynowe mistrzostwo jkiem, Klausem i Łuńczyńskir 
garji, gdzie zdobył mistrzostwo, zatrzy- f okręgu poznańskiego w boksie przynio-
tnał się w Bukareszcie dla rozegrania sły dzisiaj niespodziankę największego 
kilku spotkań-. W pierwszem spotkaniu kalibru. Jest nią porażka pełnej druży-
ze sławnym niegdyś tenisistą włoskim • ny Warty w spotkaniu z Cujavją z Ino-
doznał polak bolesnej porażki, przegry- W r o c ł a w i a . Spotkanie wygrali inowroc-
wając spotkanie 4:6, 3:6. I ławianie w stosunku 9:7. 

Wasilewski zwyciąza w biegu 
szosowym 

Wyścig szosowy na 125 kim. w War
szawie wysrał Wasilewski 
3.40,41 przed Ignaczakicm. 
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turyści prowadzą w mistrzostwie 
Dobre lokaty WIMY I SKS-u 

Druga niedziela mistrzostw piłkar-1K. S. dorównali przeciwnikowi. Bramki Ooldberg 1 w napadzie. 
feich nie przyniosła naogót nlespodzia-j uzyskali: Brańkowskl, Owczarek I Ant 
ek. Turyści „idący" na mistrza zdoby- czak. , 

na najgroźniejszym bodaj obecnie! W SKb dobrze'JP™.iy w iy y 
rzeclwnlku Widzewie dwa punkty, nie [ Owczarek w napadzie. . ,. 
T r zentowali Jednak bynajmniej for- W s k ^ mieli w 
£ tnUłr^nwsklp l Kotl nskim oraz W ł o a a r c z y K u . 
y

D
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°dwa cenne punkty zdobyła; Sędziował dobrze p. Piotrowski. 

/rów-

wa 

a t rze 

y Ku 
e star 
iżniej-
istrza 

[, V feż Wima zwyciężając S7.częśliwie PTC 
*J [ech który prześladował w poprzednich 

prze- Ustrzostwach zespół fabryczny zdaje 
ę opuścić go już obecnie. Wima ma o-
ecnle tyleż punktów co Turyści, jednak 
orszy od fioletowych stosunek bra
tek. 

Bez punktów są jeszcze narazie Wł-
zew, Hakoah i Wojskowy KS. Wojsko-
W mają też już na swem koncie rekor-
lowo ujemny stosunek bramek. 

W mistrzostwie nie bierze narazie u-
zlału tenis, ze względu na jego walkę 
wejście do ligi. 
Tabela mistrzowska przedstawia się 

ta spotkaniach z ubiegłych dwuch tygo-
w . . ̂  fnl następująco: 
ZlSlaJi 

Klub Gier 
1) Turyści 2 
2) Wima 2 
3 S. K. S. 2 
4) Ł. K. S. I B. 2 

Przedmecz rezerw zakończył się 
zwycięstwem S. K. S. w stosunku 2:0. 

Makkabl-ŁKSIb 4i3 (2t1) 
Mimo braku bramkarza, Makkabl 

zwyciężyła zasłużenie. 
W Makkabl wyróżnili się Librach w 

bramce, Korn l Bern w pomocy oraz 

Ł. K. S. wypadł blado. Najgorzej spi
sał się Wentel na oOronie oraz Fiedler 
w napadzie. Ofiarnym l pracowitym o-
kazał się Tadeuszewicz. Zadowolnlł 
również Koczewskl. 

Bramki dla zwycięzców zdobyli Chu 
mec, Frenkel, Goldberg I l Basin po jed
nej, a dla Ł. K. S. Koczewskl (dwie) i 
Fiedler. Oba zespoły zdobyły po jednej 
bramce z rzutów karnych. Sędziował p. 
Rettig. 

Przedmecz rezerw przerwany został 
na siedem minut przed koncern spowodu 
spóźnienia pory. Wynik brzmiał 4:2 dla I caml, zakończył się zwycięstwem By-
Ł, K. S-u. Itomia w stosunku 5:2. 

Garncarek w reprezentacji Polski 
Warszawa, 30 września. 

W składzie reprezentacji pięściar
skiej Polski na mecz z Czechosłowacją 
ustalonym Już przez kapitana związko
wego p. Cendrowsklego zajść ma jesz
cze jedna zmiana. Wobec słabej formy 
wykazanej ostatnio przez Mislurewlcza 
kapitan związkowy przewiduje jako re
prezentanta w wadze półśredniej łodzia
nina Gamcarka. 

Ostateczna decyzja w tej sprawie za
padnie iednak dopiero w dniu 7 paździer 
nlka. W dniu tym kapitan związkowy 
obecny będzie na meczu Poznań—Wro
cław w Poznaniu. 

Bytom—Katowice 5i2 
Rozegrany w Katowicach mecz 

piłkarski między Bytomiem a Katowi-

iwodu 
Wy-

: dy-
miej-

io za-
!,6. 
ikiego 
i do
le u-

5) Makabl 
6) P. T. C. 
7 Widzew 
8) Hakoah 
9) W. K. S. 

1 
2 
2 
1 
2 

Pkt. 
4 
4 
3 
2 
2 
1 
0 
0 
o 

Stos. br. 
14:3 
5:2 
6:3 
8:4 
4:3 
5:6 
2:5 
1:4 
1:14 

J ó z e f K i e ł b a s a m i s t r z e m P o l s k i 
w kolarskim biegu naprzełaj 

Turyści-Widiew 3:2 (2:1) 
Mecz powyższy aczkolwiek nie stal 

m zbyt wysokim poziomie, to jednak 
jowaH Wal przebieg wcale Interesujący. Tu-
wian- fyści grali bardzo ładnie, jedynie w cią-
lalka. pierwszych dwudziestu minut, kiedy 
ardzo [° byli drużyną znacznie lepszą od prze-
żnlej- Nwnika. Później wldzcwlacy "dorówny-

- w zupełności fioletowym, a nawet 
"kresami mieli znacznie więcej z.gry. 

Kolarski bieg naprzełaj o mistrzo
stwo Polski zorganizowany wczoraj w 
Łodzi był Imprezą bardzo interesującą. 
Na starcie wyścigu obok kolarzy łódz
kich znaleźli się też najlepsi warszawia
nie i startujący poraź pierwszy w tego 
rodzaju biedach ślązacy Rosik l Dłucik. 

Prasa biegu prowadziła z Helenowa 
przez Łagiewniki, Modrzew, Wilanów, 
imielnik Nowy, Kalonkę, Moskuliki, j5 l -

kawę—Budy I Stoki spowrotem na tor 
helenowski. Trasa ta była bardzo cięż
ka, gdyż przez cały niemal czas prowa
dziła drogą polną, a Jedynie jakie trzy 
kilometry było w niej drogi bitej. Ogó
łem wynosiła ona 30 kim. 

Bieg zakończył się pełnym triumfem 
kolarzy warszawskich, wszyscy znale
źli się w czołowej grupie. Wyścig wy 
grał zdobywając zarazem tytuł mistrza 

Eódi-Warszawa 4:1 (1:0) 
Spotkanie r e p r e z e n t a c y j robotniczych w Tomaszowie 

Tomaszów, 30 września. 
Przy bardzo znacznem zaintereso

waniu publiczności odbyło się w Toma
szowie spotkanie piłkarskie reprezenta
cyjnego zespołów robotniczego Warsza
w y z kombinowaną drużyną Łodzi 1 To
maszowa. Mecz ten odbył się o puhar 
.ofiarowany . przez byłego prezydenta 

EO-
i s i e 
inia. 
;oitwo 
(konał 
Wyni 

tawia-
ta pa-
iłcz — 
Kołcz 
ebdzie 
schat-

reka— 
i Heb-A, 6:1. 
>da — 

U Turystów najlepiej zaprezentowa-j miasta Łodzi Ziemięckiego. 
w się llnja pomocy. W obronie Fran-| Drużyna tomaszowsko-łódzka odnio-
*Us znacznie lepszy od Durki. Atak był r sla zasłużone zwycięstwo w stosunku 
^ftjsłabszą częścią drużyny. Widzew'4:1 (l:0). W pierwszej połowie przewa
l a ł swych najlepszych zawodników w 
°bu obrońcach, którzy zagrywali wspa
niale. Formacje ofenzywne były już 
*nacznie słabsze. 

Już w pierwszych minutach gry zdo 

żają nieznacznie miejscowi, zdobywając 
w tej fazie bramkę ze strzału Gadają. 
Szereg niezwykle dogodnych sytuacji 
zaprzepaszcza atak. 

Po. przerwie uwidacznia się znacz
niejsza, przewaga łodzian, którzy też 
zdobywają dalsze trzy bramki ze strza
łów Gadają, Pruszczyńskiego 1 Korpo-
wicza. Jedyny punkt dla zespołu war
szawskiego zdobywa Smosarski I I . 

Zawody prowadził bardzo dobrze p. 
Jędraszczak z Łodzi. 

Mistrzostwo Polski w chodzie 
W Bydgoszczy odbył się chód na 

dystansie 50 kim. o mistrzostwo Polski 
bywają Turyści dwie bramki przez Ny-' Zwyciężył Krzyczkowskl (Strzel. War-
Hla 1 Michalskiego. Widzew zdobywa s z a w a ) s 4 m 5 1 s e k > p r z e d Q r a J d a 

tl^ZL KtLL^" W O l n e g ° (Strzelec) 5.15,5 1 Lissem (Strzel., Byd-

3wy 

;nia. 

°lteffo przez Głogowskiego 
Punkt wyrównujący po przerwie Jest 

MZlełem Bończyka, który v/ykorzystał 
nieporozumienie obrońców. Bramkę de
cydującą o zwycięstwie zdobył Becker. 

Sędziował słabo p. Stępień. 

WIMA-PTC 3:2 (0:1) 
Jeszcze na 25 minut przed końcem 

goszcz) 5.17,7. Poza konkursem Biere-
sowoj (Strzelec, Lublin) uzyskał czas 
5 godz. 2 min. 

Między klubowe zawody 
boksersklt 

Międzyklubowe zawody bokserskie 
„Si ły" przyniosły następujące wyniki : 

Prowadziło P.T.C. 2:0, a porażkę przy-1 ™s*AT%^J^h^^^St 
pieczętowała przypadkowa bramka pod . & Ł L" 
goniec. - Najlepszą formacją u zwy- N T r m ^ S i w l l i n KłS \ W c i r I 

i ryko- Ciężcy była obrona: Lenart - Nurczyń-1 
mając Pierwszy występ pabjaniczan w Ło-

Dru- lzl wywarł dodatnie wrażenie 1 każe 
Jceniać ich z jnknajlepsze] strony. P. 
f.C. miało zwłaszcza w pierwszej poło
wie znacznie więcej z gry. U pokona
nych wyróżnili się: Kacela, Knul oraz 

rcedes 
:ratti' 
ło 200 
ła też 
;o Au- Kostowski. 

Początkowo gra jest wyrównana, 
Mopniowo jednak zaznacza się przewa

l i ta pabjaniczan. którym do przerwy 
śnia. Naje się uzyskać bramkę przez Ko-
• Wie- fowskiego. Po zmianie stron prezważa 
iiltaty: \ dnlszym ciągu P.T.C, podwyższając 
lira — *vnik przez Miatkowsklego. Od 20 min. 
i n a zstępuje jednak zwrot i odtąd więcej 
artclub \ ery 0 1 3 Wima. Pierwszy punkt dla 

(1*0) L ' 0 ' zdobywa Lenart z wolnego. Dalsze 
Inrrtkl zdobył w 29 minucie Lećmlńskl 
f przeboju oraz w 32 min Boleń. 

r War- Sędziował słabo p. Winiarski, 
/ciężył Przedmecz rezerw zakończył się 
ończj*- ^'ycięstwem Wimy w stosunku 4:1. 

SKS—WKS 3:0 (3:0) 
iegu S. K. S. wystąpił bez Ślązaka, woj-

Rowi wystawili ten sam zespół co w 
, War- b ° s , z , y i T I tygodniu. Do przerwy S. K. S. 
czasie !wi ' e p s z 3 drużyną, natomiast po przer-
L " l e ambitnie walczący zawodnicy W. 

(Ł.K.S.), w wadze półśredniej — Plbt-
kowskl (Siła) zwyciężył na punkty Sie
mińskiego (Siła). Borensztajn (BK)— 
Nawrockiego (Siła) i Ostrowski po hu
morystycznej walce Klndlera (Siła). 

Junjorzy na bieżni 
Na stadjonie ŁKS-u odbył ale mecz 

lekkoatletyczny w kategorjl juniorów 
miedzy ŁKS-em a Union-Touringlem. 
Zwyciężyli w stosunku ogólnym 58:46 
Juniorzy ŁKS. 

W biegu na 60 m. 1) Stróżek (ŁKS) 
7.7 a., bieg 100 m. 1) Harry (UT) 12.6 s„ 
1000 m. 1) Patzer (UT) 3.08,6, 4x100 m. 
1) Ł.K.S. 50.4 s. 2) Unlon-Tourlng o 
3 m. Skok wzwyż 1) Źelasko (ŁKS) 1.50 
wday: 1) Harry 5.50 m.. Kula: Grubert 
(Ł.K.S.) 12.24 m. Dysk: Grubert 42.96 
m. Oszczep: Stróżek — 41.94 m. 

Bardzo dobre są wynkl w irzutach'. 

Dziś mecz towarzyski 
Bar Kochba Nordja 

W dniu dzisiejszym rozegrane zosta
ną na boisku Union Tourlngu przy ulicy 
Nawrot towarzyskie zawody piłkarskie 
pomiędzy drużynami Bar Kochba—Nor-
dja. Mecz rozpocznie się o godz. 15.30. 

Pierwszy krok atletyczny 
Dwudniowe zawody w zapasach 1 

podnoszeniu ciężarów p. n. „Pierw
szy kTok atletyczny", przyniosły ty tu 
ty mistrzowskie następującym zawodni
kom, w zapasach: waga kogucia—Ku
lesza (IKP). waga piórkowa — Abra-
mlenko (Sokół), waga lekka — Łuczak 
(Siła), waga półśrednia — Dutkiewicz 
(Makabi). waga średnia — Tomczyk (I . 
K.P.), waga półciężka — Polakowski (I. 
K.P.). 

W podnoszeniu ciężarów zawody ro
zegrane zostały tylko w trzech wagach, 
przyczem tytuły mistrzów zdobyli: w 
wadze koguciej Jastrzębski (nlestowa-
rzyszony), osiągając w trójboju 267,5 
kg., w wadze lekkiej — Ooldberg (nle-
stowarzyszony) 317,5 kg., w w. śred
niej: Janikowski (niestow.) 335 kg. 

Do zawodów zgłosiło się 48 zawod
ników, dopuszczonych zaś zostało przez 
lekarza 28. 

TurnltJ tenisowy w Meranie 
W finale turnieju tenisowego w Ma

ranie Rado pokonał Baworowsklego 3:6 
6:2, 6:4, 4:6, 6:2. W konkurencji pań 
tytuł mistrzyni przyznano Sperling— 
Krahwinkel, która ma trzy zwycięstwa 

Crzed Horn z dwoma zwycięstwami. — 
/ tej konkurencji ostatniego dnia wy

niki brzmiały: Krahwinkel — Adamof 
6:2, 6:1. Horn — Adamof 6:3. 6:3, Horn 
— Orlandinl 6:2, 6:0. Krahwinkel—Or-
landini 6:4, 6:1. • 

Mistrzostwa Polski w szczyplor 
nlaku odbędą się w Łodzi 

W nadchodzącą sobotę 1 niedzielę 
rozegrane zostaną w Łodzi na stadjonie 
WKS mistrzostwa Polski w szczypior-
nlaku. W mistrzostwach weźmie udział 
osiem najlepszych drużyn z całej Polski, 
Są niemi Cracoyla, Garbarnia, Pole Za
chodnie (Śląsk), Warta (Poznań) War
szawianka, 'Jagiellonja, wicemistrz Ślą
ska i mistrz Łodzi, którym najprawdo
podobniej będzie zespół Zjednoczonych. 

Polski Józef Kiełbasa z warszawskiego 
AKS w czasie 1.05. Drugie miejsce za
jął Lipiński z warszawskiej Skody w 
1.05.22. Na trzeciem miejscu uplasował 
się najlepszy z łodzian Więcek, który 
ukończył bieg w czasie 1.06.44,5. 

Dalsze trzy miejsca zajęli znów war
szawianie Głowacki (AKS), Wrzesiń
ski (AKS) 1 Bober (Tramwajarz). Jako 
siódmy — przybył na metę Kacprzak 
(Resursa) przed Odartusem, Janiakiem, 
Banasiakicm i Jankowiakiem. 

Wójcik nie został przez sędziego 
głównego dopuszczony do biegu, wobec 
czego jego klub macierzysty „Rapid" 
wycofał swych zawodników z odbywa
jących się później zawodów torowych, 
zapowiadając też złożenie protestu do 
PZTK. 

Obaj ślązacy nie ukończyli biegu, 
gdyż .zmylili oni trasę. 

W połączeniu z powyższym wyści
giem odbyły się na torze helenowsklm 
biegi sprinterowskle o mistrzostwo wo
jewództwa. Zawody te wypadły zupeł
nie blado zarówno pod względem spor
towym jak i organizacyjnym. Tytuł mi
strza województwa zdobył Cinbrodt 
przed Raabem. W zawodach tych star
towało jedynie pięciu kolarzy. 

Widzów możnaby zliczyć na palcach 
jednej ręki. 

Morga najlepszym kolarzem 
wśród policjantdw 

Policyjny Klub Sportowy w Łasku 
zorganizował międzyklubowe zawody 
kolarskie naprzełaj na dystansie 20 kim. 
ze strzelaniem z rewolwerów i w ma
skach gazowych. W zawodach uczest
niczyło 13 kolarzy z czterech PKS-ów 
województwa. 

Pierwsze miejsce zajął Morga (Łódź) 
w czasie 43.45 przed Głowackim (Łódź) 
44.30, Bartkowiakiem (Łask) 44.40, Kró
lakiem (Łask), Kulką (Pabjanice) i inny
mi. 

Rozdania pamiątkowych żetonów do
konał zastępca komendanta powiato
wego komisarz Grzywak. 

Kursy gimnastyczni w Makabl 
ŻKS Makabl przystępuje do zorgani

zowania nowej grupy gimnastycznej dla 
pań początkujących oraz uzupełnia gru
pę zaawansowanych. Zapisy przyjmuje 
sekretarjat klubu codziennie w godzi
nach od 19-21, Al. Kościuszki 21, tel. 
241-07. 

Mecz towarzyski Wldzew-Hakoah 
W dniu jutrzejszym odbędzie się to

warzyski mecz piłkarski pomiędzy Wi 
dzewem a Hakoahem. Hakoah przygoto
wując się do sobotniego meczu z Maka
bl, wystawia jutro swój najsilniejszy 
skład. 

Przedstawiać się on będzie następu
jąco: Rapoport, Belsam, Zaklikowski, 
Koplowicz, Kahan, Zytenfeld. Presser, 
Morgenstern, Bernstein, Gertel. Krajcer. 
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Mordercze s t rza ły na u l icach w Świeciu. — 24 - l e tn i czeladnik 
m a l a r s k i skazany na 12 la t w i ę z i e n i a 

Grudziądz, 30 września. 
(cd) Przed grudziądzkim sądem okrę

gowym, odbyła się sensacyjna rozprawa 
przeciwko mordercy, 24-letniemu LeOnO 
wi Młocickiemu. 

Akt oskarżenia zarzucał mu, że wy
strzałem z rewolweru, zabił właściciela 
domu, Dawida Neumanna. Tło sprawy 
przedstawia się następująco: 

Młocicki, z zawodu czeladnik malar
ski, będąc gruźlikiem mieszkał w Świe
ciu w charakterze lokatora u D. Neuman 
na. Gdy spowodu utraty pracy, znalazł 
się w skrajnej nędzy i nie mógł opłacać 
czynszu, został przez gospodarza wy
eksmitowany. Powziął wtedy straszną 
myśl zemsty. 

Przechodząc w dniu 31 lipca r.b. obok 
domu Neumana, spotkał znajomego, któ
rego prosił o wywołanie na ulicę swego 
dawnego gospodarza. 

Gdy ten się zjawił, wybuchła między 
nimi kłótnia, podczas której Młocicki 
wyjął rewolwer i strzelił. Neumann w 

kilka godzin potem zmarł. 
Po dokonaniu zbrodniczego czynu, 

zabójca sam oddał się w ręce policji. 
W wyniku rozprawy, sąd skazał za 

bójce na 12 lat więzienia i utratę praw 
obywatelskich na przeciąg 5 lat. 

Obrońca skazanego, mec Pehr, wniósł 
apelację, 

Na fali radiowej 
ANDRZEJ BOGUCKI W RADJO. 

Znany radiosłuchaczom nastrojowy odlwór I 
ca „piosenki" Andrzej Bogucki, którego znaj;,! 
wszyscy bądź z estrady, płyty gramofonowe, 
czy też z radja, wystąpi w poniedziałkowym 
koncercie muzyki lekkiej pod dyrekcją Zdzisła
wa Górzyńskiego, aby przypomnieć słuchaczom 
swoje niezastąpione interpretacje. Koncert ten. 
nadany będzie o godzinie 15.45. 

RECITAL FORTEPIANOWY GERTRUDY 
KONATKOWSKIEJ. 

Dnia 1-go października, t. j . w poniedzia
łek, o godz. 17.00—17.25 rozgłośnia poznańska 
nada na fali ogólnopolskiej ciekawy recital for
tepianowy w wykonaniu znakomitej artystki 
Gertrudy Konatkowskiej. W programie między 
innemi Paderewskiego: — Legenda, Zaremb-
skiego — Allegro molto i szereg wyjątków ze 
„suity polskiej' Fr. Brzezińskiego. 

KONCERT STOWARZYSZENIA MIŁOŚNIKÓW 
DAWNEJ MUZYKI NA FALACH ETERU. 

W dniu 1 października, t. j . w poniedziałek 
w Konserwatorjum Warszawskiem Stowarzysze
nie Miłośników Dawnej Muzyki daje koncert 
pod dyrekcją Teodora Zalewskiego z udziałem 
wybitnie utalentowanego pianisty, Bolesława 
Kona. Koncert ten transmitować będą rozgłoś
nie Polskiego Radja o godz. 21.00. aby dać moż
ność amatorom i znawcom klasycznej muzyki 
usłyszenia genjalnych kompozytorów minionych 
wieków w pierwszorzędnem wykonaniu. W pro
gramie Divertimento D-Dur Nr. 11 na orkiestrę 
smyczkową, obój i waltornię oraz koncert for
tepianowy D-Dur Haydna. 
GINĄCE OLBRZYMY MÓRZ i WÓD SŁODKICH 

Żaden kataklizm natury nie działa tak sku
tecznie i szybko jak gorączkowa akcja człowie
ka, gdy celem jego jest zysk, głód, lub popro-

samobójczy strzał 
Krwawy dramat przy ulicy 

Wileńskiej 
(b) Przy ul. Wileńskiej 35 zamieszka

ły tam Eugenjusz Rezner w celu samo
bójczym strzelił do siebie z rewolwe
ru. 

Kula utlkwiła w piersiach i denata w 
6 t a n i e bardzo ciężkim odwiózł lekarz po 
gotowia do szpitala Ewangiclickiego. 

Przyczyny samobójstwa nie ustalono 
i władze policyjne prowadzą dochodze
nie. 

Malarz spadł z drabiny 
fb) Przy ul. Żeromskiego 12 spadł z 

drabiny malarz Abram Knoebel, zam. 
przy ul. Zawadzkiej 23. W stanie osła
bionym odwiózł go lekarz pogotowia do 
domu. 

W c 
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GRAND-CAFE 
o d dziś i c o d z i e n n i e 

K O N C E R T 
p o d dyr . z n a n e g o m u z y k a na w s z y s t k i c h n o w o 

czesnych Ins t rumentach ^ ^ ^ ^ 

stu aport zabijania. Jeśli chodzi o zwierzęta w 
żadnej grupie ich nie dokonano tak wielkiego 
spustoszenia, jak między wielorybami, o czem 
świadczą sprawozdnnia poszczególnych narodo
wości w ostatnich latach. Odczyt dr. Chcjfeca, 
który mówić będzie w radjo w dniu 1 paździer
nika o godz. 17-50, zaznajomi radjosłuchaczów 
z akcją polowania statków wlclorybniczych, 
która przeszła najrozmaitsze fazy posługiwania 
się środkami technicznemi. Radjosłuchacze wy
słuchają tej prelekcji bezwątpienia z wielkiem 
zainteresowaniem, gdyż przedstawia się ona jak 
karta z podróżniczej książki. 

ENGLARDA 
P a m i ę t a j , ż e 

W i e l k i e W y g r a n e 
padają stale, w szczęśliwej kolekturzo 

KAFTALA. 
Ostatnio padło tam: 

Zł . 1 .OOO.000 — na Nr. 
Z ł . 2 O O . 0 0 0 . — , Nr 
Zł . 1OO.000 — 
Zł . 1 O O . 0 0 0 — 
Zł . 1OO.000 .— 
Zł . 5 O . 0 0 0 — 
Zł . 5 O . 0 0 0 -
Z ł . 5 O . 0 0 0 . — 
Zł . 5 O . 0 0 0 -

D O K T O R 

Wołkowysk 
PRZEPROWADZIŁ SIE 

na ul. Cegielnianą 11 
Telefon 238-02 

Choroby weneryczne, moczoplciowe 
I skórne. 

| Przyjmuje od 8—12 1 od 4—9 w nie 
dziele 1 święta od 9—1. 

Dla Pań oddzielna poczekalnia-

61.415 

5.351 

Nr. 11?.612 

Nr. 107.462 

Nr. 85.899 

Nr. 26.104 

Nr. 41.828 

Nr. 109.572 

Nr. 152.252 

D o k t ó r 

H. SZUMACHER 
Choroby skórne 

i weneryczne 

PIOTRKOWSKA 56 
t e l . 1 4 8 - 6 2 

od 11—2, 6—9 wiecz, w nie 
dziele i święta od 10— I 

Ceny lecznicowe. 
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DOKTOR 

i wiele, wiele innych wygranych po: Z ł . 2 0 0 0 0 . - , 1 6 . 0 0 0 . - , 1 0 . 0 0 0 . - , 
6 . 0 0 0 . — I t . d . na m l l j o n y z ł o t y c h I 

Kup więc los do I-ej klasy 31-ej Loterji w kolekturzo Loterjl Państwowej 

W. KAFTAL i S-ka, Łódź, Piotrkowska 54. 
Llsiowne zamówienia załatwiamy odwrotną pocztą P. K. 0. konto 304.761 

ITREPMAN 
SPECJALISTA CHORÓB WENE
RYCZNYCH, SKÓRNYCH i MOCZO-

PŁCIOWYCH 
Cegielnianą 4 

Teiel. 216-90 
Przyjmuje od 8—2 I od 5—9 wiecz. 
w niedziele i święta od 8—1 po pol 

Dla pań oddzielna poczekalnia. 

AGENCI portretowi poszukiwani na 
bardzo dogodnych warunkach do sprze 
dąży portretów „Semi-Emall" — Za
kład portretów „Renesans", Kie'ce 
Skrzynka pocztowa 220. 
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Ostrzeżenie • 
Ostrzegam przed przyjęciem I 

weksli z naszem żyrem, za któ- g 
rem figurują jeszcze żyra K. I 
lliiiiiula i Meszka Ankermana, 1 
gdyż podpisy prokurenta B. L 
Brajtbarta pod stemplem m 

„p. pa fi. Brajtbart" \ 
są sfałszowane. »: 

Skład Futer 
M. BRAJTBART, 

Łódź, Pi. Wolności 8. 5 
n i i i i i B i i H i i i i i H a i i g B i i 

Pol 
nosi: 

Na 
Wiedzi 
zjazd 
stocho 
rniejsci 

W 
tedrali 
Naród 
0. W. 
do sz 
Czykó 

Po 
lerczy 
Naród 
Widzi; 
Wezw 
co zn 

W 
Stron 
znow 
nown 

Pi 
Haller 
Jady, 

Bi 
Sp 

SŁUŻĄCA ze świadectwami od zaraz 
poszukiwana. Trębacka 16, m. 16. , 
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ANGIELSKIEGO konwersacji I litera- ' 
tury udziela rutynowany nauczyciel.! 
Ul. Zawadzka nr. 21 m. 8a. front, co
dziennie zastać od godz. 4 — 7 oo ool 

PARYŻANKA, dyplomowana nauczy- ] 
cielka języka francuskiego udziela lek 
cji: gramatyki, literatury i konwersa
cji. Specjalne ceny dla grup. Połu
dniowa 20, m. 20, lewa of. parter. 

POSZUKIWANE 3—4 pokojowe mie
szkanie, komfortowe, słoneczne nie 
wyżej II p. w centrum. Oferty sub.. 
..O. R." do Republik.!. 
l i 2, 3 POKOJE z kuchnią, słoneczne 
z wygodami zaraz do wynajęcia- Na-
piórkowskiego 42. 2-10 

Kino dźwiękowe 

„RAKIETA" 
Sienkiewicza 4 0 . 

t e l . 141-22." 

Redakda I Administracja, Piotrkowska 49. -
gospodarczy: 133-23. dział sportowy: 136-44; 

Dziś p r e m j e r a ! 
Upojny romans 

N A O T O Dwóch mężczyzn ją kochało, 
Vi WJ 1 \J. Miedzy obydwu równo dzieliła pocalunKi... 

SZCZĘŚCIA 
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W rolach gł, Constanc|a CUMMINGS, Paweł LUKES. 

Następny program: „Karnawał I miłość" śpiewany i mówiony po n iemiecka 

Prenumerat „Republiki' 
w Łodzi zł. 4.—. z a odnoszenie do domu 40 gr. 
miesięcznie; z przesyłka pocztowa w Polsce 
z| 6,—. „Republika" I ..Express" w Łodzi 
z odnoszeniem do domu zl. 7 . - miesięcznie. 

OGŁOSZENIA: Powierzchnia stronicy 420 mmX280 mm. Stronica tekstowa dzieli sle na 
s ^P a . , t ,L52 ń

7 0 » m n L S t r o n a
 ° 2 | 0 S Z f t n zwykłych dnieli sle na 10 szpalt po 28 m m . 

CŁNY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na 
strona i — zl. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe t zaślubi-
nowe w tekście zł. 10. • Adwokackie ryczałtem zl. 25.— Drobne za słowo 15 gr. najmniei 
zl. I.50i Doszukiwanie pracy za słowo 10 gr. najmniej zl 1.20. Opisowe w tekście redakcyj
nym zl. 2 za mPimetr. Z a zastrzeżenie miejsca dopłata 20 proc. Ogłoszenia zagrani^nc 
100 proc. drożel. Ogłoszenia fantazyjne I tabelaryczne 25 proc. drożę). Za rerrninowy druk 

ogłoszeń Administracja nie odoowiada. 

68-148. 
Sekretariat redakcji 127-24. dział miejski i go-
"-luszne reklamacje b ę d ą jw2gledniane, o U« 
wniesione b e d a najpóźnlel w ciągu tygodni* 
>>d ukazania a;e pierwszego ogłoszenia, 'mu 
niezwłocznie po ukazaniu sie drugiego z rzed': 
ogłoszenia tej samej treści co pierwsze -
Omyłki. ktOie Łasadniczn nie zrr.iemaja treści 
ogłoszenia nie upoważniała Jo iądania zwron> 

zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia. 
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Za .wydawcę: Wydawn. „Republika". 
Sp. z o s r . " ^ T w a d a T s m ó I s k i . Redaktor odp. Wacław Smólskl. Druk „Republik!" w Łodzi Piotrkowska 49 i ta. 


